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Af Martin Agersted Jarl, RUCnyt

Den 4. februar 2002 – VK-regeringens
udspil til besparelser på universitets-
området er nu trukket tilbage. Det
betyder at Roskilde Universitetscen-
ter sandsynligvis ikke skal spare 21
millioner kroner i 2002. Men det er
uklart om VK-regeringen vil bibeholde
den besparelse som SR-regeringens
forslag til finanslov indebar SR-rege-
ringens forslag ville have betydet at
RUC skulle have sparet 11 millioner
kroner.

Folketingets partier skal til at for-
handle med regeringens finansmini-
ster Thor Pedersen om den endelige
finanslov, og derfor er det stadig
uklart hvordan RUCs økonomiske si-
tuation vil komme til at se ud. Det vil
blive afgjort i den nærmeste fremtid.

Timelærere
Det oprindelige VK-forslag ville have
betydet mærkbare forringelser på
RUC, men man ville stadig have und-
gået deciderede fyringer af fastan-
satte.

Et spareforslag, som ligger på
RUCs Budget- og Forretningsudvalgs
bord, indeholder en reduktion i an-
tallet af genansættelser af timelæ-
rere, en reduktion af driftsudgifterne

Finanslovsudspil
i øst og vest

VK-regeringens finanslovsudspil indebar oprindeligt en besparelse på uni-
versiteterne på 400 millioner kroner. VK-regeringen har nu trukket denne
besparelse tilbage blandt andet efter pres fra Dansk Folkeparti der nu –
overraskende – har vist sig som forskningens og uddannelsernes ven i nø-
den.

på RUC, færre penge til IT-udvikling
og internationalisering. Ydermere
foreslår spareforslaget at tre vip-stil-
linger og tre tap-stillinger forbliver
ubesatte.

Spareforslaget ser ud til ikke at
blive virkelighed i denne omgang.

Men hvis VK-regeringen fasthol-
der SR-regeringens oprindelige bespa-
relse på universitetsområdet, skal RUC
spare 11 millioner kroner.

Konsekvenserne bliver i dette til-
fælde en reduktion i antallet af
genansættelser af timelærere som
den væsentligste del af nedskærin-
gerne på RUC.

Regering og Dansk Folkeparti
indgår forlig

5. februar 2002 — VK-regerin-
gen og Dansk Folkeparti har nu
indgået forlig om finansloven
for år 2002. Resultatet er blevet
at de 400 millioner kroner som
universiteterne skulle have spa-
ret, alligevel ikke bliver til no-
get

i den udformning VK-regerin-
gen oprindeligt spillede ud med.
-maj

Universiteter er lettede – trods
alt
Ny finanslovsaftale giver sam-
let nedskæring på 200 millioner
kr.

Rektorkollegiet har regnet på
finanslovsaftalen mellem rege-
ringspartierne og Dansk Folke-
parti. Det er glædeligt, at de
planlagte besparelser på 650
mio. kr. er blevet sløjfet. Til
gengæld fastholdes de oprinde-
lige besparelser i den forrige
regerings finanslovsforslag fra
august måned.

Resultatet er derfor ikke et
nul, men en samlet nedskæring
af universiteterne på omkring
200 mio. kr.

„Vi er da lettede over at have
undgået den helt store rund-
barbering, men finanslovsaftalen
fastholder universiteterne i en ond
cirkel af årlige nedskæringer“, si-
ger Rektorkollegiets formand
Henrik Toft Jensen.

Danmarks investeringer per
universitetsstuderende er under
gennemsnittet i OECD.

- Rektorkollegiet, 5. februar
2002

Pressemeddelelse
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Af Karen M. Juul Therkelsen,
RUCnyt

En gul murstensbygning skyder op
ved søen på venstre hånd, når man
går fra Trekroner station mod RUC.
Bygningen er den første af syv med
i alt 252 ungdomsboliger. Den første
bygning, der består af 42 boliger, står
klar omkring juni. Interesserede stu-
derende kan allerede nu skrive sig
op.

„Der er tale om nytænkning in-
denfor boligbyggeri“, fortæller Kas-
per Poulsen, generalsekretær ved
RegionalIndstillingsUdvalget (RIU) i
Roskilde og samtidig studerende på
RUC. I den ene side af den H-for-
mede bygning er der tre etager, og i
den anden side, der vender mod øst,
er der to etager. I midten vil der være
et fællesareal med fælleshus med et
stort køkken. Der vil være svalegange
rundt ved alle boligerne og en
tagterasse. Der er tale om halvan-
den rums boliger på ca. 29 m2 og et-

Stil dig i kø til det gule hus
252 ungdomsboliger ved RUC er i færd med
at blive bygget. Den føste af syv boligen-
heder ventes at stå klar med 42 boliger om-
kring juni. Allerede nu er ventelisten åben
for interesserede.

rums boliger på ca. 24 m2. Alle med
eget bad, køkken og fransk altan.
Det er handicapegnede boliger med
ramper, elevatortårne og brede døre.

Råd oprettes
Ungdomsboligernes daglige drift skal
styres af beboerråd.

„Vi forsøger at inddrage borgerne
langt mere“, siger Anders Stemark,
leder af Ungdommens Hus i Roskilde,
der er en del af RIU. Derudover vil
der blive nedsat en afdelings-
bestyrelse for alle 252 boliger med
repræsentanter fra de lokale uddan-
nelsesinstitutioner. Der er allerede
nedsat en arbejdsgruppe, der går sam-
men om at lave arrangementer for
beboerne.

Ungdomsboligerne hører under Andels-
boligforeningen af 1899.

Er du interesseret i at blive skrevet
op til en ungdomsbolig, skal du være
uddannelsessøgende. Du kan hen-
vende dig til RegionalIndstillingUdval-
get i Roskilde, Pakhus 5, 4000 Ros-
kilde. Tlf.: 46 36 29 72.

Fakta

Foto: abv



• Consulting • Technology • Outsourcing • Alliances • Venture Capital

Eventyrlysten?

Accenture Team Event 2002

Rasmus
Deltager på Team Event  2000
Ansat i Accenture i 2001

Har du lyst til at bruge en dag i selskab med andre studerende fra hele landet og 
medarbejdere fra Accenture på et smukt gods?

Accenture Team Event 2002 giver dig mulighed for at:
•  deltage i spændende teambuilding
•  indgå i tværfagligt og udfordrende samarbejde
•  afprøve konsulentarbejdet
•  møde Accentures konsulenter

Læs mere og download et ansøgningsskema i dag på: www.accenturejob.dk
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Hvad nytter det, at du løber stærkt og får masser af informatio-
ner, hvis du ikke ved, hvad du skal bruge dem til?

Gør som tusindvis af studerende verden over – bliv medlem af
SAS®' studieforum Masters’ Club og lær at analysere data frem
for at skøjte henover dem som alle andre.

Vi tilbyder dig gratis medlemskab og adgang til masser af SAS
relaterede aktiviteter. Du kan deltage i en række faglige briefings,
kurser og konferencer med emner inden for generel ledelsesinfor-
mation, CRM, statistik og data mining, BSC, økonomistyring,
data warehousing, e-Intelligence, risk management og meget
mere.

Deltag gratis i introduktionsbriefing:

København Århus Aalborg Odense

20/2 4/3 5/3 6/3

Briefingen er af 2. times varighed og afholdes om eftermiddagen.

Tilmeld dig og få information om forårets aktiviteter på:
www.sas.com/dk/academic

SAS og alle SAS Institute Inc.’s produkter og ydelser er varemærker
eller registrerede varemærker af SAS Institute Inc., Cary, NC, USA.
® indikerer registrering i USA og andre lande. SAS Institute A/S,
København, er et datterselskab af SAS Institute Inc., Cary, NC, USA.
© Copyright 2002  00308/DK/0102

Er du typen

der skøjter 

forbi vigtig

information?
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Trekroners fremtidige udvikling
Udbygningerne omkring RUC er i
fuld gang. Natur og viden er
fællesnævneren for Trekroner.

I de kommende år bliver Trekroner
udbygget omkring RUC og Trekroner
station. Samspillet mellem natur og
viden er den bærende idé for Tre-
kroner, ifølge Roskilde Kommunes
hjemmeside. På siden er der en over-
sigt over udbygningsplanerne for Tre-
kroner. De skriver: „Viden er repræ-
senteret ved RUC - den nye bydels
hjerte. Det er Byrådets mål, at ud-
bygningen af Trekroner følger dette
idégrundlag.“

I den regionale planlægning har
Trekroner status som et trafikalt knu-
depunkt, og derfor skal der bygges
tæt og bymæssigt i den del af Tre-
kroner, der ligger nærmest stationen.
For at udnytte muligheden for kol-
lektiv trafik, skal der desuden etab-
leres virksomheder med mange ar-
bejdspladser tæt på stationen.   -kt

Kilde: Kom
m

uneplan 2013, Roskilde Kom
m

une

Oversigt over udbygninger
A Første hovedetape for boligudbyg-

ning. Er i gang og ventes udbyg-
get i perioden frem til år 2006.

B Anden hovedetape for boligudbyg-
ning. Før der kan tages hul på en
udbygning af dette område, bør
der gennemføres en arkitektkon-
kurrence, som fastlægger struktur
og udbygningsprincipper. (Uden
for byzonegrænsen er der udlagt
et mindre byområde nord for det
vestlige udbygningsområde i Tre-
kroner. Det er en forudsætning for
udbygning, at arealet indarbejdes
ved en revision af regionplanen.)

C Universitetsparken Trekroner. Et me-
get attraktivt areal for videns-
baserede virksomheder.

D Centerområdet. Området er plan-
lagt til at rumme et bydelscenter
med detailhandel, service og ad-
ministration og eventuelt ung-
domsboliger.

E Området vest for centret. Området
er udlagt til erhverv og andre
byfunktioner. Udbygningen af om-
rådet påbegyndes først, når et
større samlet projekt kan realise-
res.

F Syd for banen. Området er udlagt
til erhversformål.

G Øst for RUC. I den tidligere kom-
muneplan var arealet reserveret
til erhverv. For også at sikre et
grønt landskabsstrøg øst for Ros-
kilde, er arealet taget ud af pla-
nen.

(Kilde: Kommuneplan 2013, Roskilde
Kommune).
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Af Martin Agersted Jarl, RUCnyt

Fem studerende sætter sig i efteråret
2001 sammen. De har fået en idé til
et projekt på 3. modul af Den natur-
videnskabelige Basisuddannelse.
Projektet skal handle om tv-dokumen-
taren „Kampen om klimaet“ der er
tilrettelagt af journalisten Lars Mor-
tensen.

Nu er de fem studerende, Mads
Høgh Ingstrup, Anders Albrechtsen,
Bjarke Stoltze Kaspersen, Allan Bal-
lon Tyrrestrup og Toke Emil Panduro
Petersen og deres vejleder Erik
Tüchsen blevet truet med et sagsan-
læg for injurier hvis projektrapporten
med titlen „Naturlige svingninger i
klimadebatten“ bliver offentliggjort –
og det er den blevet på RUCs biblio-
tek.

Tv-dokumentaren „Kampen om
klimaet“ blev sendt den 8. februar
2001 på DR1 i den bedste sendetid
og har siden skabt megen debat om
den globale opvarmning af Jorden.

CO2 eller solpletter
Påstanden i „Kampen om klimaet“ er
at teorien om den menneskeskabte
drivhuseffekt måske ikke er korrekt.
Derimod har nogle få danske forskere
fundet en forklaring på hvorfor tem-
peraturen på Jorden stiger.

De danske forskere, heriblandt
Henrik Svensmark og Eigil Friis-
Christensen fra Dansk Rumforsknings
Institut, mener at det er solens
mængde af sorte pletter der er afgø-
rende for den mængde kosmisk strå-
ling Jordens atmosfære rammes af.
Og den kosmiske stråling har betyd-

Fem studerende og en RUC-vejleder er blevet truet med sagsanlæg for injurier i for-
bindelse med de fems projekt på Den naturvidenskabelige Basisuddannelse i efter-
året. Projektet handler om Danmarks Radios dokumentarudsendelse “Kampen om kli-
maet”, og det konkluderer at “Kampen om klimaet” blandt andet bruger
uvidenskabelige argumenter til at fremme et subjektivt og ubegrundet budskab

ning for skydannelsen som igen har
betydning for temperaturen. Teorierne
bag dette fænomen kaldes populært
solplethypotesen og skyhypotesen.

Det vil sige at den menneske-
skabte udledning af kuldioxid (CO2)
er underordnet. Mennesket kan med
andre ord fortsætte sin udledning af
kuldioxid og andre drivhusgasser uden
at det får den store betydning.

Tv-dokumentaren bliver siden in-
ternationalt prisbelønnet.

Tv-dokumentar er usandfærdig
De studerende tager fat i tv-

dokumentaren ud fra to vinkler. På
den ene side vil de undersøge den
naturvidenskab som tv-dokumentaren
beskæftiger sig med. Passer solplet-
og skyhypotesen? Er det teorier som
er lige så gode som enhver anden
teori? Eller er det to teorier som i dag
– et par år efter at de danske for-
skere offentliggjorde dem første gang
– kan tilbagevises?

De studerendes anden vinkel er
at se på selve tv-dokumentaren som
naturvidenskabelig formidling. Bliver
der argumenteret sagligt for solplet-
og skyhypotesen?

De studerende når i deres rapport
frem til at „Kampen om klimaet“ ikke
giver et reelt billede af videnskaben
den formidler. Årsagen er, mener de
fem studerende fra Den naturviden-
skabelige Basisuddannelse, at tv-
dokumentaren bruger uvidenskabe-
lige argumenter til at fremme et sub-
jektivt og ubegrundet budskab.

Hårde ord om en tv-dokumentar
der har modtaget megen ros og ble-

Studerende 
med sagsan
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vet prisbelønnet internationalt.
Men hårde ord som bygger på et

veldokumenteret grundlag ifølge
professor Jeppe Dyre, fysik på RUC,
og professor Erik Thulstrup, kemi på
RUC, der begge har læst rapporten.

I byretten
Midt i januar kommer reaktionen fra
tv-dokumentarens tilrettelægger jour-
nalist Lars Mortensen i form af en
email til vejlederen på projektet, Erik
Tüchsen, lektor i kemi på RUC.

Den omfangsrige email er en lang
tilbagevisning af de studerendes kon-
klusion. Det hedder blandt andet:

„Det er direkte ærekrænkende og
injurierende at påstå at jeg bevidst har
videregivet påståede forfalskede hypo-
teser. Indtil videre går jeg ud fra at
der er tale om overmodige konklusio-
ner bag det højstemte sludder.“, skri-
ver Lars Mortensen.

Og videre skriver Lars Mortensen
længere nede i emailen:

„Når man laver en udsendelse som
den jeg har bedrevet ligger der natur-
ligvis et enormt materiale til grund for
den færdige udsendelse. Jeg foretager
en subjektiv udvælgelse og har ikke
nogen naiv tro på at det kan gøres
objektivt. Det har jeg også sagt til de
studerende. Det er min journalistiske
ret at være subjektiv. Jeg ved nemlig
og anerkender at objektivitet i mit fag
ikke findes. Så derfor kan en flok stu-
derende heller ikke kritisere en udsen-
delse ud fra antagelsen om at resulta-
tet skal være objektivt. Det er menings-
løst og kan derfor ikke bruges som
udgangspunkt.“, skriver Lars Morten-
sen.

Lars Mortensen slutter sin email
med ordene:

„Men det værste er dog at man
stempler navngivne forskere som svind-
lere ved at påstå at deres materiale er »

Nat-Bas-gruppen

Foto: abv

trues
læg
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falsificeret. Ligesom jeg angiveligt af-
ledt heraf skulle viderebringe svindel.
Hvis dette tåbelige sludder offentlig-
gøres. Bliver vores næste mødested by-
retten. Jeg finder mig ikke i injurier.“

Med ordet ‚falsificeret‘ mener Lars
Mortensen ‚forfalsket‘. I de studeren-
des rapport bruges ordet ‚falsificere‘ i
forbindelse med Karl Poppers
videnskabsteori – altså i en anden
betydning end at forfalske.

Lars Mortensen email citerer også
en af de to forskere, Henrik Svens-
mark, for at tilbagevise mange af de
studerendes konklusioner.

Journalistens rolle
Til spørgsmålet om en journalist skal
være subjektiv svarer Simon Ander-
sen, lektor på Journalistik på RUC og
mangeårig journalist på Morgenavi-
sen Jyllandsposten:

„Det er befriende når journalister
vil angribe et emne fra en anden vin-
kel end den gængse. Normalt ville
en udsendelse af denne art fokusere
på drivhuseffekten, men her er der
en journalist som vil formidle en an-
den teori“, siger Simon Andersen og
fortsætter:

„Det skal der være plads til. Men
hvis det betyder at man som journa-
list dropper den anden side af sagen
eller ensidigt kun går efter en be-
stemt vinkel, så er det uhæderligt og
i værste fald direkte manipulatorisk“,
siger Simon Andersen.

Journalistik skal være holdbar og
stræbe efter det objektive, mener Si-
mon Andersen.

Korrekt formidling?
Erik Tüchsen, de fem studerendes vej-
leder, undrer sig over Lars Morten-
sens email:

„Jeg er forundret over at en jour-
nalist kan mene at en dokumentarud-
sendelse som skal formidle viden-
skab, skal laves ud fra subjektive kri-
terier. Skal det som formidles, ikke
tilstræbe størst mulig sandfærdig-
hed?“, spørger Erik Tüchsen der ikke
er interesseret i for megen presse-
polemik.

De studerendes projektrapport
„Naturlige svingninger i klima-
debatten“ modtog megen ros ved den
interne evaluering på RUC i januar-
måned.

Lars Mortensen vil ikke udtale sig
til RUCnyt, men skriver i en email
sendt til Erik Tüchsen og i kopi til
RUCnyt:

„De studerendes rapport er et to-
talt ligegyldigt makværk, fyldt med
selvmodsigelser, og udokumenterede
påstande. Jeg vil ikke tage deres
opgave alvorlig. Rapportens konklu-
sioner er udokumenterede. Hele ni-
veauet er under lavmålet. Og det er
under min værdighed, at beskæftige
mig mere med det studentikose,
uvidenskabelige sludder, de har be-
drevet. Jeg har allerede brugt alt for
meget tid på plathederne. Tydeligere
kan det vist ikke siges“.

»

[...Studerende trues
med sagsanlæg]
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Af: Birthe Randrup

RUC har fået sin egen Firewall, en
såkaldt Cisco Secure PIX 515 (Private
Internet Exchange). Det betyder øget
sikkerhed på RUC’s netværk, fordi der
nu kan blokeres for bestemte typer
af netværkstrafik. Endnu er der ikke
lukket af for så meget, men al trafik
logges og det er blevet nemmere for
vores netværksfolk at administrere de
regler og filtre, der sorterer uønsket
trafik fra. Det kunne være hackere
eller lignende, der prøver at skaffe
sig uretmæssig adgang til universite-
tets systemer.

RUC har også købt en såkaldt VPN-
system. VPN står for Virtual Private
Network. Det giver mulighed for en
sikker punkt-til-punkt ‚tunnel‘ gen-
nem et ikke sikret net, som f.eks.
Internettet. VPN-systemet godkender
en indgående netværksforbindelse
ved hjælp af ‚Shared Secrets’. Når
godkendelsesproceduren er gennem-
ført, åbnes en tunnel mellem VPN-
systemet og den anden ende af for-
bindelsen. Herefter kan data overfø-
res i krypteret format.

Hvis du vælger at bruge VPN, får
du en sikker forbindelse til RUC’s net-
værk og et RUC IP-nummer. Det har
flere fordele: -Du kan søge i RUb’s
eksterne databaser hjemmefra med

en ADSL-forbindelse. Det har hidtil
ikke været mulig andet end fra en
RUCPPP-forbindelse via en langsom
modem-forbindelse eller ISDN. -Du
kan bruge RUC’s SMTP-server,
smtp.ruc.dk, med de fordele, det in-
debærer, f.eks. virusscan, og behø-
ver ikke længere bruge din Internet-
udbyders SMTP-server. -Du kan i et
vist omfang få adgang til systemer,
du ellers normalt kun har adgang til
fra campus. VPN-systemet er kun for
universitetets ansatte og studerende
og du skal først have oprettet en PPP-
konto for at kunne benytte det. Der
findes en vejledning til hvordan du
downloader den nødvendige software
og hvordan du kommer i gang på
adressen www.mail.ruc.dk/magenta/
vpn/vpn.php3

I Datalogis Driftsafdeling går de
næste planer hen mod et sikret epost-
system, hvor data transporteres over
Internettet i kryperet format og ikke,
som det sker i dag, i klar tekst. Rent
faktisk sender man sit kodeord hen
over Internettet i læsbart format, når
man åbner en forbindelse til serve-
ren for at læse post eller hvis man
ændrer sit kodeord via vores hjemme-
sider. Selve indholdet af de breve,
man sender, transporteres også i al-
mindelig tekstformat hen over
Internettet. Det betyder, at netværks-

sniffere har mulighed for at aflæse
både ens kodeord og de breve man
sender, forudsat selvfølgelig at de har
det rigtige udstyr til rådighed.

Når en email eller et kodeord
krypteres, kan man sammenligne det
med at man låser det inde i en bank-
boks. Man kan herefter kun komme
til at læse det, hvis man har en nøgle
til at dekryptere det med. Afhængig
af krypteringsformen kan der være
tale om forskellige slags nøgler. Det
kan være et kodeord eller en nøgle-
fil, men sålænge nøglen er hemme-
lig, kan uvedkommende ikke læse de
krypterede data. SLL (Secure Socket
Layer) hedder den protokol, hvormed
man kan kryptere data, der sendes
over Internettet. I de fleste browsere
(Netscape og Explorer) er der allerede
indbygget SSL og det er kun et spørgs-
mål om at installere et digitalt
certificat for at få det til at fungere.
RUC har købt 5 digitale certifikater,
som vi forventer at tage i brug i lø-
bet af indeværende år til de forskel-
lige services, vi leverer, f.eks. Re:
Webmail, Skift af kodeord og indstil-
linger via vores Web-sider samt sik-
ker postoverførsel fra andre post-
programmer end Re. Webmail..Når de
nye sikkerhedsmetoder bliver tilgæn-
gelige, vil vi annoncere det på vores
nyhedsside.

PIX, VPN, SSL og Certifikater
- Sikkerhed har mange be-
tegnelser

 
E-postkontoret og Driftsafdelingen Datalogi
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Af Nis Vinten, Filmklubben

Der er gode udsigter på vej for dig,
som er fascineret af film. Om du går
på basis eller overbygningen – så er
der plads på tilskuerrækkerne til det
kommende semesters storslåede
repetoir af ’film og fortællere’ her på
marken lidt uden for Roskilde.

GRATIS

Filmklubben åbner i år med ’Musical
på film’.
Med historien om Lars Von Trier som
filmskaber og hans helt naturlige over-
gang til musicalgenren med ’Dancer
in the Dark’ fører Jørgen Blom os vi-
dere igennem den nyeste brug af mu-
sical på film i et foredrag på to dele á
45 minutter.

Første del handler specifikt om
Lars von Trier som filmskaber, og der
vil blive vist klip fra ’Dancer in the
Dark’ samt fra tidligere af hans pro-
duktioner.

Anden del handler om den mo-
derne musical på film. Både hvordan
den er brugt i ’Dancer in the Dark’,

Filmklub
In The Dark

men også hvordan den i andre spil-
lefilm, musikvideoer, og underlæg-
ningsmusik, har sat sit præg.

Herudover vil der være plads til
lidt konkret historie om fornyere in-
denfor musicalgenren i nyere tid.

Filmklub på RUC?
Det er temmelig nyt, at Roskilde Uni-
versitetscenter har fået sin egen film-
klub.

I anden halvdel af forrige seme-
ster begyndte vi med at fremvise film,
som alle blev indledt af fortællere,
der vidste noget ekstra om filmen,
eller som så den fra en anden vin-
kel, end man umiddelbart gør. Det
gav en spændende snak bagefter for
de, der ikke tog hjem og bare glæ-
dede sig ved at have hygget sig ak-
tivt.

Gode fortællere
Filmklubben var et initiativ, vi fik
positiv respons på ret hurtigt. Det er
lidt svært at sige, hvem der startede
den, for vi var ret mange til at be-
gynde med. Men i dag er vi to, som
hovedsageligt står for film og fortæl-
lere: Morten Svendsen fra NatBas og
undertegnede fra HumBas. Og vi be-

gyndte med selv at stå for oplæg in-
den filmene rullede over det vide lær-
red i mørket, men efterhånden har
mere kyndige fortællere været med
og bidraget til det potentiale, det er
at have en filmklub på et universi-
tet.

Og det er da også formålet med
filmklubben: At se film – kritisk. Ikke
kritisk på den måde, at du skal sidde
og kaste popcorn efter dem, men kri-
tisk på en måde, så du på forhånd
har noget konkret at forholde sig til
– imens du ser filmen.

Visioner
Det nye, der er sket i dette semester
er at SN har besluttet af dække en
stor del af omkostningerne økono-
misk, hvilket vil sige, at vi nu har
større frihed med hensyn til, hvor
fortællerne kommer fra. Det har vi
fordi vi dermed kan dække bl.a. trans-
port eller betale specielle, længere
foredrag som for eksempel ’Musical
på film’.

Men vi opfordrer da samtidig til,
at vejledere og undervisere fra RUC,
som har lyst til at bidrage med noget
endelig giver os besked.

Efterhånden som vi kommer ind i
semesteret skal du lægge mærke til
plakaterne, der vil være klistret op
omkring på RUC, i kantinen og i hu-
sene. Så vil du i god tid vide, hvil-
ken film vi viser den kommende gang
og hvem, der fortæller. Hvis du gerne
vil være med til at bestemme eller
lege videre med at  udvikle ideen –
så kan du skrive til Morten Svendsen
mortesv@ruc.dk

’Musical på film’ :tirsdag den 19.
februar, kl. 16.15, Hus 45 (auditoriet).
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På vegne af Melodigrandprix-
banden, Karen Balck og Kathrine
Krone

Du kender uden tvivl de dage, hvor
det at være RUC-studerende er som
starten på en typisk Melodi Grand Prix
sang:

Du kigger på dit ur og ønsker at
toget mod Trekroner kunne byttes ud
med et eksprestog til Kina.  Du hæn-
ger med hovedet og alt er gråt i gråt.
Marbjergmarks mudderpløre tager
opmærksomheden fra dine gyldne sko
og gruppemødet ender i „ka’ du se
hvad jeg sa’e“.

Du skælder hele tiden ud og dine
venner synes du går for vidt. Som
prikken over i’et flyver din udkårne i

Sku’ du spørge
fra nogen?

fredagsbaren væk på kærlighedens
vinger med en china-boy ved sid’n
af og du tvinges til en aften som
ensom videoman!

Men bare rolig vi har redningen ,
solstrejfet i vandpytten, brillerne som
maler byen rød og skibet der sejler
dig tørskoet til lige der hvor RUCs
hjerte slår.

Så ta’ med, du ka’ hurtigt pakke,
krøller eller ej, bare du smider din
overfrakke, og bereder dig på en glit-
rende og glamourøs aften fri for gum-
mistøvler og gruppearbejde.

Hvis du er en stjerne på et dan-
segulv, kan charme pigerne hen til
kommoden og tilbage igen og har
selvtillid, der rammer lige der hvor
hjertet slår, er DU den HELT rette til
at deltage i det store RUC Melodi Grand
Prix år 2002, som løber af stablen fre-
dag den 8. marts i Store Auditorium.
Generalprøven vil blive afholdt da-
gen inden, altså torsdag den 7. marts.

Hvis du føler dig kaldet til at dy-
ste på opfindsomhed og musikalitet,
så tilmeld din sang hos:

Henrik Thorsen, Hus 8.2
Tlf. 3886 6037/4674 2199
e-mail: hth@ruc.dk
Inden den 1. marts

Vil du ikke gå glip af denne for-
tryllende aften, og føler dig kaldet til
at være en del af et veloplagt publi-
kum, skal du blot reservere fredag
den 8. marts og købe en billet i ugen
op til. I år er der et begrænset antal
billetter til det store show.

Hvis man ikke når at skaffe sig
en billet, vil der være mulighed for at
følge aftenens show på storskærm
som vil være placeret udenfor Store
Auditorium, hvor der desuden vil være
en velforsynet bar.

Aftenens konferencierer vil med
kyndig hånd føre publikum gennem
en oplevelse for alle sanser: hør dine
talentfulde medstuderendes musikal-
ske indslag, føl vibrationerne, få fær-
ten af lampefeber og succes, få med
andre ord en smagsprøve på hvad RUC
også er og frem for alt, se det hele
mens det sker!

Festen fortsætter efter vinderne
er kåret og spotlightet flyttes til dan-
segulvet hvor discokuglen, dj’en,
divaerne og duksedrengene har frit
spil til den lyse morgen og det første
tog…

Regler:

Hvis man satser på sejren, er det
måske interessant at vide på hvil-
ket grundlag, dommerne vil kåre
årets vinder:

- Tekst og melodi
- Musikkens niveau
- Udstråling og karisma
- Show

Bedømmelseskriterier:

Der er kun få simple regler, som skal over-
holdes:
- „Ansøgningen“ skal indeholde en kort

beskrivelse af bandet og historien bag
sangens tilblivelse. Denne beskrivelse
må gerne være lidt kreativ; fortæl hi-
storien.

- Sangen skal passe til konceptet. F.eks.
vil en sang med en ikke-kreativ tekst
som: „øl øl øl øl øl øl øl, øl øl øl øl
fisse, øl øl øl…“ falde for censuren.

- Forsangeren kommer gerne fra RUC, det
samme gør mindst 50% af musikerne.
Dette er valgt, fordi begivenheden er
ment som et arrangement kørt af
RUC’ere for RUC’ere.

- Ikke rent kopi! For at skabe den helt
rigtige melodigrandprix-stemning er
det et krav, at enten melodien, tek-
sten eller begge dele er „hjemmekom-
poneret“.

- Vi ser gerne, at sangene fremføres på
kunstnerens modersmål, hvilket ofte,
men ikke nødvendigvis, vil være dansk.
Dette er dog intet krav.
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Af Bo Skovfoged, RUSIS

Rubrikken er vores motto for den nært
forestående tur for de tilknyttede ved
et af RUCs mere aktive institutter:
Rusis. Rusis tilbyder i år sine instruk-
tører en weekendtur til Lalandia ved
Rødby i dagene 15. til 17. februar
2002.

Men også i år giver vi andre en
de nuværende instruktører mulighe-
den for at tage del i denne week-
endtur, som har til formål at styrke
samarbejdet og instruktørniveauet i
Rusis. Har du lyst til i højere grad at

Motion kan også være morskab
– Lalandia ifølge

deltage i vores aktiviteter er vores
arrangement ideelt til en introduk-
tion til Rusis særlige formål: at over-
bevise RUC’ere om at sjov og ballade
kan forekomme væk fra laboratoriet/
mere end 50 cm fra monitoren/uden
projektgruppen (indsæt efter behov).

Turen skal derfor ikke udeluk-
kende betragtes som en indsigt i et
univers af motion og helse, men som
sammenrystning af de frivillige der
tager del i det arbejde, det er at drive
et motionscenter på RUC. Program-
met for turen er ikke endeligt fast-
sat, men en anderledes udfordrende

Af Studenterpræst Ulla Pierri
Enevoldsen.

Både ledelse og studenterpræst er
enige om, at det ikke alene er en
god ide, men også en nødvendighed
med et bede- og andagtsrum på RUC.
Et lokale er derfor udset til formålet,
og alt der behøvedes var at få det
rengjort og så naturligvis få sat et
skilt: „Andagtsrum“ på døren. Rum-
met ligger i bygning 1, lige overfor
Informationskontoret - særdeles cen-
tralt. Der mangler stadig det „religiøse
inventar“, men vi regner med hur-
tigt at få alting på plads; meget gerne
med hjælp fra interesserede brugere/
studerende? Yeliz, der er RUC-stude-
rende og muslim, har sammen med
undertegnede, studenterpræst Ulla
Pierri Enevoldsen, drøftet hvordan et
bede-og andagtsrum kan se ud. Det
skal naturligvis være åbent og brug-

Så er der kommet
et bede- og
andagtsrum på
RUC!

bart for alle trosretninger, hvilket
betyder at vi har valgt at gøre det så
neutralt som muligt. Der skal skaffes
et bedetæppe; desuden vil det være
en fordel for muslimer, at retningen
til Mekka angives. I lokalet vil ligge
en koran og en Bibel; måske lidt in-
formation om hvad islam er (det sør-
ger Yeliz for), og evt. en folder om
studenterpræstens virke og aktuelle
arrangementer. Er der nogle, der sid-
der med ideer eller kommentarer, er
I meget velkomne til at henvende
jer til mig (studenterpræsten), der
også kan bringe besked videre til
Yeliz. Alle er velkomne her – uanset
tro og religiøst tilhørsforhold. I næ-
ste nummer af RUCnyt kommer der
er billede af andagtsrummet, men
indtil da kan man jo selv gå forbi.

Af Henrik Thorsen

I perioden 16. februar - 10. maj kø-
rer togene efter en nødkøreplan fordi
der skal foretages en opgradering af
sporanlæggene mellem Hovedbane-
gården og Østerport.

DSB har „truet“ med, at det kan
blive et „helvede“ for passagererne.

Det ser det nu ikke ud til at blive
for os. Der bliver lidt færre tog mel-
lem Hovedbanegården og Trekroner,
men det ser ikke slemt ud. Mellem
Hovedbanegården og Østerport bli-ver
det værre, men der kan man tage S-
toget.

Kig selv efter i nødkøreplanen. Jeg
kan ikke på en overskuelig måde gen-
give ændringer-ne på dette sted.

Togene:
Nødkøre-
plan

weekend er på forhånd garanteret af
formandskabet i Rusis.

Det rent praktiske: indkvartering
er i 8-personershytter og transpor-
ten foregår samlet i en af RUCs mini-
busser. Afgang er fra RUC ved var-
mecentralen fredag den 15. februar
2002 klokken 15.00. Prisen for del-
tagelse er DKK 250.-, som skal beta-
les ved afrejse.

Der er et begrænset antal plad-
ser, og tilmelding skal foregå telefo-
nisk til formand Dick Lerche på 46
32 56 35.
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Georg Brandes Prisen til lektor på RUC
Georg Brandes Prisen for 2001 er ble-
vet tildelt lektor Søren Schou fra Dansk
på RUC. Han har fået prisen for sin
bog „Og andre forfattere“.
Søren Schou, lektor på Dansk ved
RUC, har modtaget Georg Brandes Pri-
sen for 2001 for sin bog „Og andre
forfattere“. Det har et udvalg under
Litteraturkritikernes Lav besluttet.

Bogen „Og andre forfattere“ hand-
ler om de forfattere, der skrev i pe-

Fransk ridder
Anne Sejten, lektor på RUC, er blevet
slået til fransk ridder. Baggrunden her-
for er hendes indsats for fransk kultur
i Danmark og for en bog om den fran-
ske forfatter og filosof Denis Diderot.

Lektor på RUC, Anne Sejten, er
netop blevet udnævnt til fransk rid-
der af den franske undervisningsmi-
nister, Jack Lang. Det er sket på bag-
grund af et værk om en af
oplysningstidens største filosoffer,
encyklopædisten Denis Diderot (1713-

Ny professor i uddannelsesforskning
Kirsten Weber, mag.art, ph.d. er pr.
1. oktober 2001 tiltrådt et professo-
rat i uddannelsesforskning m.s.h.p.
professio-nalisering og modernisering
af det pædagogiske arbejdsfelt, ved
Institut for Uddannelsesforskning ved
Roskilde Universitetscenter.

Kirsten Weber holder tiltrædelses-
forelæsning „Senmodernitetens para-
doksale kvalificering - læreprocesser
og uddannelser mellem akademise-
ring og praksisrutiner“, fredag d. 1.

Edith og Valborg Larsens legat
Cand. Psych., Ph.D.-Stipendiat Dor-
the Staunæs (1970) har modtaget
Edith og Valborg Larsens legat på
64.000 kr for kvinder, der efter af-
sluttet højere eksamen bedriver in-
teressant forskning.

Dorthe Staunæs er ansat på Insti-
tut for Kommunikation, journalistik
og datalogi, RUC, hvor hun er ved at
lægge sidste hånd på en afhandling

rioden 1945 til 1960, som gled ud af
det litterære miljø efter modernismens
gennembrud i begyndelsen af
1960’erne.

Georg Brandes Prisen, der er ind-
stiftet af Litteraturkritikernes Lav,
blev første gang uddelt i 1969. Pri-
sen gives ifølge fundatsen „til frem-
hævelse af et værk indenfor dansk
litteraturkritik og -forskning“. Prisen
er på 30.000 kroner.                -kt

om etnicitet, køn og skoleliv. Afhand-
lingen indleveres til sommer. Dorthe
Staunæs har beskæftiget sig med,
hvilken rolle etnicitet og køn spiller i
børn og unges møde med hinanden
og med forskellige institutionsformer.
Hun har især fokuseret på, hvordan
børnene og de unges selv oplever in-
og eksklusionsprocesser i forhold til
netop etnicitet og køn.

1784), foruden hendes øvrige indsats
for fransk kultur i Danmark.

I den officielle begrundelse for
Anne Sejtens udnævnelse hedder det,
at det er for hendes bidrag til „ud-
stråling af fransk kultur“, som kan
oversættes til et mere korrekt dansk
med „udbredelse af fransk kultur“.

I år 2000 var der tre danskere,
der fik æren af at blive udnævnt til

fransk ridder. -kt

marts kl. 14 på Roskilde Universitets-
center, i auditoriet i bygn. 45. Deref-
ter er Institut for Uddannelsesforsk-
ning vært ved en reception i Pavillon
11.

Kirsten Webers forskning drejer sig
om læreprocesser i bl.a. de mellem-
lange videregående uddannelser så-
vel som i arbejdslivet. De focuserer
på hverdagslivets og livshistoriens
betydning for uddannelse og arbejde.

Årstfest 2002 Årsfesten vil i år blive afholdt
fredag den 20. september 200
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Af stud.mag Mia Schöneck

Hvordan ser din fremtid ud med en
humanistisk eller naturvidenskabelig
uddannelse? Ved du hvilke jobs, der
findes og hvordan arbejdsmarkedet
former sig? Hvordan kan forholdene
for studerende forbedres? Dette og
meget andet arbejder vi med i Magi-
strenes Studentersektion. Der er bare
det ved det, at RUC ikke er repræ-
senteret med aktive kontaktpersoner.

Er du RUC-studerende og læser et
naturvidenskabeligt eller humanistisk
fag? Er du klar over, at Dansk Magister-
forening er DIN fagforening, også når
du er studerende? Som studerende kan
du tegne dig en meget favorabel indbo-
og ulykkesforsikring, du får Magister-
bladet hver 14.dag, de studerendes
blad „Minerva“ hver kvartal og du kan
deltage i jobsøgningskurser.

Studentersektionen
Vi er universitetsstuderende fra hele
landet delt op i lokalgrupper bestå-
ende af såkaldte kontaktpersoner, der
repræsenterer de forskellige univer-
siteter. I København/RUC-gruppen
har vi i det forløbne år afholdt to
Cand.Hvad arrangementer: Et om
hvordan man bliver selvstændig ma-
gister og et om at arbejde i udviklings-
branchen samt om en cand.phil.´s job
som fuldmægtig i Finansministeriet.

En RUC’er taler ud
En af de aktive kontaktpersoner er
den netop udklækkkede cand.comm
Maj-brit Raben Rasmussen der har In-
ternationale Udviklingsstudier som
andet fag og har gået på HIB.

Fortæl lidt om dit studieforløb
Jeg har haft et studiejob på Miljø-

medicinsk Forskningscenter under
Sundhedsministeriet og var på mit sid-
ste år i praktik i Jakarta på UNESCO’s
kommunikationsafdeling. Jeg har
skrevet speciale om magt og viden i
sundhedssektoren udfra en social-
konstruktionistisk vinkel med empi-

risk materiale fra Rygestop kurser.
Hvorfor tror du der er så få kon-

taktpersoner på RUC?
Jeg tror nok, at for de fleste der

starter på RUC virker det hele ret
overvældende. Det var en stor om-
væltning for mig. Derudover er der
mange der ikke kender Magister-
foreningen, endsige Studenter-
sektionen og hvilke muligheder og
fordele der er ved at være aktiv.

Hvilke muligheder og fordele har du
haft som kontaktperson?

Det sjoveste har været det at møde
studerende fra de andre universite-
ter; Århus, Aalborg og Syddansk og
så har det været lidt af en ‘eye-
opener’ at opdage, at der er mange
der stadig ikke rigtigt ved hvad RUC
er og hvordan tingene foregår her.
Derudover synes jeg, der er en me-
get positiv holdning og velvilje i
Magisterforeningen til de arrange-
menter vi laver. Tit oplever man an-
dre steder, at der er en masse gode
initiativer og ideer fra folk som al-
drig bliver til noget, men her synes
jeg at man har stort råderum og gode
muligheder for at få ting gennem-
ført. Personligt har jeg fået en større
viden omkring arbejdsmarkeds- og ud-
dannelsespolitik og opdaget at en
fagforening ikke er en „urokkelig
beton-klods“, men bevægelig, nær-
værende og relevant. I sidste ende
synes jeg det vigtigste er, at jeg har
mødt engagerede mennesker hvor vi
har haft anderledes diskussioner om
holdninger og viden.

Hvilke ting synes du kunne gøres
bedre på universiteterne?

Studievejledningen på RUC er ret
velfungerende og jeg har fået god
vejledning i overbygningsfagene og
udlandsophold. Jeg har dog savnet

   Magistrenes
Studentersektion

Magisterforeningen udgiver „Magisterbladet“ og
som studerende modtager  man også bladet
„Minerva“ hvis man er medlem.
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en erhvervsvejledning. Når man er
færdig, aner man ikke hvad virksom-
hederne kræver af en og hvilke fær-
digheder man selv kan tilbyde. Som
studerende er man noget uvidende
om arbejdsmarkedet. Studietiden er
en slags legeplads, men man ved ikke
rigtigt hvor man kan søge job bagef-
ter. Jeg kunne forestille mig en slags
uvildig instans, der i samarbejde med
universitetet og erhvervslivet kunne
vejlede under studietiden, således at
erhvervslivet ikke  kom til at præge
for meget. Her synes jeg, at det har
været meget relevant for mig at være
kontaktperson, fordi jeg har mødt
mennesker der er færdige og hørt om
deres erfaringer.

Majbrit, held og lykke med job-
søgningen....

Mangler du organisatorisk erfaring på
dit CV? Så mangler vi dig!
I Studentersektion mangler vi nogle
personer til at arrangere, koordinere
og informere om vores aktiviteter i
København og på RUC. Vi søger en-
gagerede medstuderende, der kan
hjælpe med det praktiske arbejde med
at finde på aktiviteter, arrangere fore-
drag, informere om dem og lave PR -
med andre ord: Kontaktpersoner.

Hvis du vil have nogle organisa-
toriske erfaringer på CV’et og har lyst
til at deltage i nogle hyggelige mø-
der, så send en mail til kbh/
ruc@magister.dk eller ring til Mia
Schöneck på tlf. 35 37 17 01.

Kom til vores næste arrangement!
Vi holder to tema-aftener i samar-
bejde med den Naturvidenskabelige
Alumneforening, Københavns Uni-
versitet (NaKu). Den 5. marts om me-
dicinalbranchen og den 9. april om
rådgivende virksomheder - begge ar-
rangementer er relevante for stude-
rende med humanistisk og naturvi-
denskabelig baggrund. Find mere in-
formation på: www.magister.dk/
studentersektionen

Dansk Magisterforenings studen-
terafdeling – Studentersektionen –
dækker alle naturvidenskabelige og
humanistiske uddannelser. I dag er
der ca. 11.000 studentermedlemmer.
Studentersektionens mål er bl.a. at
lette overgangen mellem studielivet
og arbejdsmarked og forbedre de stu-
derende vilkår under studiet inden-
for bl.a. arbejdsmarkedspolitik og
studieforhold.

Redigeret af maj

Jamen, nu er vi da sikre på at RUC-
journalister ikke får job
RUCs problem er derfor ikke, at ste-
det mangler pædagogiske principper.
Problemet er snarere, at nogle af prin-
cipperne ikke passer til uddannelse
af journalister. 40 procent af under-
visningen på RUCs overbygnings-
uddannelser skal være projektorien-
teret, og det er for meget på en
journalistuddannelse, mener både
eleverne og lærerne på journalistik.

”Sådan som journalistuddannelsen
på RUC er sat sammen i dag, kan vi
ikke nå at lære alle de basale journa-
listiske redskaber, hvis vi skal have
så meget projektarbejde. Det er for
eksempel ikke en god ide at lave et
langt projektforløb om kommatering.
Set i lyset af, at selve journalist-
uddannelsen kun tager halvandet år
her på stedet, er det nødvendigt, at
de basale journalistiske værktøjer
også læres på den klassiske måde,
for eksempel ved traditionel under-
visning på klassen,” siger Lars Igum
Rasmussen, formand for elevkredsen
på RUC.

Fra fagbladet Journalisten, nummer
1 2002, i en artikel om de tre
journalistuddannelsers pædagogiske
principper (eller mangel på samme).

Glade elever: Ja, tak. Men det er ikke
nok
„Hvis man ikke skaber en situation,
hvor eleverne har lyst til at lære no-
get, så nytter det ikke. Det er en
forudsætning, men ikke tilstrækkeligt
for fornuftig undervisning. Skolen har
hvilet på laurbærrene og sagt, at blot
eleverne er glade, så er det godt. Det
er nødvendigt, at de er glade, for at
det kan blive godt, men det er ikke
godt nok, at de er glade.“

Professor  Mogens Niss, RUC, i
Berlingske Tidende den 16. januar 2002.

Finanslov I
„Det betyder fyringer af lærere, for-
ringet undervisning, mindre vejled-
ning og større undervisningshold. Det
er meget værre, end vi havde for-
ventet, og stik mod regeringens løf-
ter“, siger rektorkollegiets formand
Henrik Toft, der også er rektor på
Roskilde Universitetscenter (RUC).

Politiken den 31. januar 2002.

Finanslov II
„Vi kan mærke, at universiteterne
gennem de seneste år er blevet
udsultet. Vi havde håbet, at den nye
regering ville rette op på de dårlige
forhold. Men det gør de indtil videre
ikke, og det er stærkt bekymrende.
Bedre uddannelser er en investering
i fremtiden. Det er her, at vi skal
hente vores skatteindtægter, og der-
for må vi opfordre regeringen til at
sadle om. Det forventer vi også, de
gør“, siger Børge Diderichsen forsk-
ningschef på Novo.

Politiken den 31. januar 2002.

Blodbanken kommer

Torsdag 28. februar
kl. 10.30 - 14.30
Bygning 01,
lok. 01A og 01B

RUC
i klip"
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Af Martin Molich, humbas 4.
semester og tidligere rusvejleder,
mamo@ruc.dk

Det sociale miljø på RUC er for dår-
ligt, men bygger vi et posthus, en
bowlingbane og en 7-eleven, skal det
nok blive godt (for det har man gjort
på et universitet i USA).

Nogenlunde sådan lyder logikken
fra Andreas B. Magnussen (ABM), stu-
derende på Journalistik, der skrev ind-
lægget ”Fra Marken til Parken” i sid-
ste nummer af RUCnyt. ABM har fat i
en del interessante betragtninger i
artiklen, hvor han bl.a. skriver om
at RUC som regel er dødt efter 17:00
om eftermiddagen og at det af mange
betragtes som et nødvendigt onde at
tage ned på RUC. Dette er ifølge ar-
tiklen problematisk, idet RUC ikke
fremstår som et levende og attrak-
tivt studierum.

Hertil (og ikke længere) må jeg
give ABM ret. Som studerende på
Humbas gennem snart to år var jeg i
starten (og er det stadigvæk) meget
interesseret og engageret i at være
med til at skabe et levende studie-
miljø sammen med og for mine med-
studerende. Jeg er af den opfattelse
af vores universitet også skal være
et rart og levende sted at være, og
at det er en besynderlig tanke at det

Socialt liv på RUC
– et spørgsmål
om holdning

er et nødvendigt onde at være på
RUC. Men jeg opdagede snart at det
er en meget stor opgave at skabe
dette sociale miljø på RUC. Og det er
her at ABM fejler, for det er ikke et
spørgsmål om at bygge en masse nye
bygninger. Det er et spørgsmål om
holdning.

Naturligvis skal der være rammer
for at udfolde sig på den ene eller
anden måde. Men det synes jeg fak-
tisk vi allerede har på RUC. Det hand-
ler efter min overbevisning om to fak-
torer der skal være til stede for at
RUC virker levende: dels at der rent
faktisk er nogle studerende der har
lyst til at stå for arrangementer og
dels at der – noget bredere – er stu-
derende der vil benytte sig af disse
tilbud. På RUC er der muligheder for
næsten hvad som helst, så længe der
er vilje og drive til at gennemføre
ideerne.

Et godt eksempel på dette er den
nystartede filmklub. Et par studerende
fra humbas og natbas syntes at der
manglede et forum for at se og dis-
kutere film på RUC. Efter lidt research
og planlægning var filmklubben en
realitet og indtil videre er der frem-
vist hele fem film, hvor alle blev præ-
senteret af studerende og sågar en
vip’er fra RUC. Og der er med sikker-

hed flere film på vej.
Et andet godt eksempel er den tra-

ditionsrige natcafé, som huses af nat-
terne i 13.1 og som med få undtagel-
ser arrangeres hver fredag når der
ikke ferie. Natterne er meget begej-
strede for den geniale ide og jeg har
også selv været skudestiv (brystvarme
skuder kan klart anbefales) på nat-
cafeen flere gange. Også her er der
med sikkerhed flere natcafeer på vej.

Lokalerne og bygningerne? Ikke
noget nybyggeri. Filmklubben låner
auditoriet i hus 45, og natcafeen bru-
ger deres eget hus. Og kræfterne bag
førnævnte eksempler er alle stude-
rende der frivilligt har haft lyst til at
skabe lidt mere end bare det
studiemæssige på RUC. Og der er flere
eksempler. Rusis, der står for motion
på RUC og TMD der arrangerer mange
forskellige ting i genrerne teater, mu-
sik og dans. Og RUC-Melodi Grand Prix
den 8. marts i år, der bliver arrange-
ret af en folk ildsjæle.

Og man må spørge sig selv: har
ABM selv – evt. sammen med nogle
medstuderende på journalistik – ta-
get initiativ til lignende arrangemen-
ter, f.eks. fester og cafeer? Mulighe-
den er der i hvert fald, så længe ly-
sten er der.

Det er afgjort nemt at kritisere
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Af Hans Aage, professor i national-
økonomi, dr.polit., Institut VIII

Jeg beklager, at studievejleder ved
Internationale Udviklingsstudier, Ras-
mus Lema, i et indlæg i RUCnyt (nr.
7, januar 2002, p 13) citerer en kom-
mentar, som jeg på opfordring skrev
i Nationaløkonomisk Tidsskrift i 1998.

Jeg har nemlig, på given foran-
ledning, loyalt ændret synspunkt, og
jeg tager afstand fra den citerede
passus og anmoder om, at den ikke
citeres.

I øvrigt kan jeg berolige Rasmus
Lema på ét punkt, idet jeg ikke hidtil
på nogen som helst måde har været
„involveret i planlægningen af grund-
kurset“.

Rasmus Lema citerer „en fore-
læser“ for i 1997 at have udtalt: „Jeg
satser på de få, min kunst forstå“,
hvilket jeg ligeledes beklager, idet
han telefonisk har oplyst, at det er
mig, han citerer. Jeg må tage afstand
fra såvel ordlyd som indhold. Det har
jeg aldrig ment, heller ikke i 1997.
Hvis jeg har citeret Oehlenschläger,
har jeg citeret nøjagtigt, og desuden
har det været ment spøgefuldt.

andre, men kritikken må også være
velbegrundet, og det synes jeg ikke
at ABM’s kritik er. Jeg tror at vi kan
bygge nok så mange nye bygninger
på RUC, men hvis lysten ikke er der
til at være på RUC udover det rent
akademiske arbejde, er der ikke me-
get at gøre. Det er klart at de færre-
ste gider at arrangere fest hvis der
kun kommer 7 mennesker fordi re-
sten af huset skal hjem og lave mad
til deres kæreste. Heldigvis er der dog
flere muligheder for os der gider, og
hvis det ikke er godt nok – tja, så
må man se hvad man selv kan gøre.

At være social på RUC er et
spørgsmål om holdning. Enten gider
man eller også gider man ikke. Men
man skal regne med at det koster
nogle kræfter af en selv og det i bund
og grund ikke handler om lokaler, men
om hvad folk har lyst til. Derfor: Flyt
ikke Parken til Marken – men tænk
over hvad du selv kan gøre for at
gøre RUC til et levende sted.

PS der er lige kommet nye
petanque-baner ud for hus 44, og jeg
tager meget gerne et spil med ABM
når det bliver lidt varmere – så kunne
vi få en snak om det sociale liv på
RUC – og nyde en flaske rødvin sam-
men.

Fra studenterpræstens ver-
den:  Så har jeg fået
hjemmeside!!

Webmedhjælperen Michael Kjems har i lø-
bet af ingen tid  hjulpet mig med at fremtrylle
en hjemmeside. Den er ikke fuldstændig færdig-
redigeret, men i hvert fald kan man nu gå ind
og se hvad der sker på min front i øjeblikket,
samt hvilke arrangementer der er på vej. Hvad
kan studenterpræsten i det hele taget bruges
til? Kast et blik på adressen www.ruc.dk/pa-
stor

- Ulla Pierri Enevoldsen

Beklagelser
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MAKING SOCIAL SCIENCE MATTER
WHY SOCIAL INQUIRY

kr. 245,00

Bent Flyvbjerg

A text presenting a new and exciting approach to the behavioral and
social sciences, arguing that the strength of the social sciences lies in
their analysis of values and power, which the author views as essential
to the social and economic development of society. For students and
academics in the social and behavioral sciences.

Cambridge University Press - 2001 - 204 sider -

EXPLAINING SOCIETY

kr. 310,00

Berth Danermark, Ekström, Jakobsen, Karlsson

This book will be immensely valuable for students and researchers
in social science, sociology and philosophy in that it connects
methodology, theory and empirical research. It provides an
innovative picture of what society and social science is, with
methods used to study and explain social phenomena

Routledge - 2001 - 221 sider -

THE SOCIAL CONSTRUCTION OF WHAT?

kr. 245,00

Lost in the raging debate over the validity of social construction
is the question of what, precisely, is being constructed. Facts,
gender, quarks, reality? Is it a person? An object? An idea? A
theory? Each entails a different notion of social construction, Ian
Hacking reminds us. His book explores an array of examples to
reveal the deep issues underlying contentious accounts of
reality.

Harvard University Press - 8 udg. 2002 - 261 sider -

Ian Hacking

KØN, DEMOKRATI OG MODERNITET

kr. 250,00

handler om konstruktionen af
det moderne demokrati med begge køn som aktører.
Forfatterne sætter særlig fokus på kvinder og på den proces
i det 20. århundrede, hvor de blev integreret i det moderne
demokrati: Fra den formelle inklusion gennem
stemmeretten i starten af århundredet frem til nutidens
aktive medborgerskab, hvor kvinder deltager i stort set
samme omfang som mænd i det offentlige liv.

Hans Reitzels - 2001 - 265 sider -

Ann-Dorte Christensen

Køn, demokrati og modernitet

Nyheder hos Samfundslitteratur

Se mere om bøgerne på:
www.samfundslitteratur.dk
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Meddelelser
RUCnyt formidler ikke-kommercielle meddelelser af relevans for universitetets ansatte og studerende. Meddelelser fra personer
og / eller enheder internt på RUC optages normalt altid. Meddelelser fra eksterne kilder optages i det omfang, redaktionen
skønner dem relevante. Meddelelser skal afleveres i elektronisk form, enten på diskette (vedlagt papirkopi), per elektronisk post
(rucnyt@ruc.dk). Der anvendes ikke illustrationer i meddelelserne. Tilsendt materiale returneres normalt ikke.

UDDANNELSE OG FORSKNING

KURSER

Today’s research training - tomorrow’s
scientific quality
a PhD-course in scientific theory, philosophy
and ethics, scientific
communication and project management.
Arranged by NorFA and held outside Tartu 7 -
14 June 2002.
http://www.norfa.no/_img/
First_announcement.pdf
Application forms and futher detailes/ infor-
mation will be available on
www.norfa.no in January/ February 2002

Oplysningsforbundet for kritisk
videnskabsteori - et alternativ til
fremherskende opfattelser af teoretisk
arbejde

Oplysningsforbundet for kritisk videnskabs-
teori er startet i efteråret 1999 af en gruppe
bestående af studerende fra Københavns Uni-
versitet og Roskilde Universitetscenter. Oplys-
ningsforbundet er et forum for undervisning
og diskussion af videnskabsteoretiske og der-
til relaterede spørgsmål. Der afholdes i forårs-
semesteret 2002 følgende kurser:

Grundkursus: Introduktion til kritikken af vi-
denskabsteori. Kritisk gennemgang af centrale
problemstillinger indenfor videnskabsteori og
diskursanalyse. 8 onsdage, første gang d. 20.
februar 2002 kl. 19.30 – 21.30. Pris 270 kr.

Fortsætterkursus I: Kritisk introduktion til
socialkonstruktivisme og diskursanalyse. 5
torsdage, første gang d. 21. februar 2002 kl.
19.30 – 21.30. Pris 200 kr.

Fortsætterkursus II: Introduktion til Theodor
Adornos kritiske teori og hans diskussion af
problemstillinger indenfor videnskabsteori –
herunder Adornos indlæg i den såkaldte
’positivismestrid’ i den tyske sociologi. 5 tors-
dage, første gang d. 4. april 2002 kl. 19.30 –
21.30. Pris 200 kr.

Kurserne foregår på Sølvgades skole (1. Sal)
på Sølvgade 16 i København K. Undervisnin-
gen forestås af  Dr. Vibeke Boolsen.

Uddybende information om OKV, kursusplaner
og oplysninger om tilmelding/betaling findes
på www.okv.subnet.dk. Eventuelle spørgsmål
kan rettes til Martin Petersen, tlf. 35351065,
mail: martin.petersen@afs.org

Sommersprogkurser i Europa år 2002
Cirius indkalder ansøgninger til sommer-
stipendier for fortrinsvis sprog studerende til
deltagelse i sprogkurser i udlandet i somme-
ren 2002.
Ansøgningsfrist: februar 2002. Afleveres på
Internationalt kontor
Ansøgningsskema kan findes på:
www .ciriusonline.dk/kulturaftaler
Følgende lande er omfattet:
Bulgarien, Portugal, Slovakiet, Tyrkiet, Græ-
kenland, Rumænien,  Spanien, Ungarn (sprog
og økonomi), Polen, Rusland, Tjekkiet
Oplysningsmateriale for hvert enkelt land får
på Internationalt Kontor, bygning 01Semina-
rer

IMFUFA institutseminaret

14.02 Klaus Mølmer (Institut for Fysik og
Astronomi, AU)
Kvanteinformatik
Nogle af kvanteteoriens forudsigelser førte til
omfattende filosofiske diskussioner mellem
bl.a. Niels Bohr og Albert Einstein. Efter et
sammendrag af nogle få simple elementer af
kvanteteorien vil jeg beskrive hvordan netop
hovedstridspunkterne mellem Bohr og
Einstein i de sidste 5 år er blevet omsat til
ideer til revolutionerende ny informationstek-
nologi: Ved Institut for Fysik og Astronomi
kan vi med kvantefysikken sikre 100% fortro-
lig datatransmission, og vi arbejder teoretisk
og eksperimentelt med opbygningen af
kvantecomputere der „nemt“ kan løse „svære“
problemer.

21.02 Jens Ulrik Lefmann (Birkerød Gymna-
sium)
Matematik er musik for hjernen - musik er ma-
tematik for sjælen: Matematisk beskrivelse af
historiske og moderne keyboardstemninger.
De fleste har hørt om Pythagoras’ matematiske
beskrivelse af naturtonerækken og dens
uforenelighed med den moderne ligesvævende
stemning af keyboards. Færre er klar over at
Bachs ‘Das Wohltemperierte Klavier’ slet ikke er
skrevet for keyboard stemt i den moderne,
ligesvævende stemning, men derimod i
Kirnbergers-stemning som er en mirakuløs
forening af middelalderens pythagoræiske
stemning med renæssancens middeltone-
stemning. I foredraget vil de nævnte
stemningstypers kvaliteter blive beskrevet ma-
tematisk. Endvidere vil jeg bl.a. vise en geo-
metrisk metode der giver hurtigt overblik
over renheden af en hvilken som helst akkord.
Foredraget er matematisk elementært og vil
være ledsaget af demonstrationer på digital-
klaver af de forskellige stemninger.

28.02 Kjeld Bagger Laursen (Institut for ma-
tematiske fag, KU)



22

M
EDDELELSER    RU

Cnyt  8/2001 - 2002

Hvad er lokal spektralteori?
Mange matricer kan diagonaliseres, f.eks. de
symmetriske. Sådan kan fortællingen om lokal
spektralteori startes. Jeg vil gerne fortælle
lidt mere om denne gren af operatorteorien,
dens grundlag, dens udvikling over en 40-årig
periode og dens brug f.eks. i automatisk kon-
tinuitet eller i analysen af Banach-algebraer.

Seminarerne afholdes (hvor andet ikke er op-
lyst) i bygning 02, lokale I, og varer fra kl.
13.00 til kl. 15.00.

IMFUFAs seminarer annonceres løbende på
instituttes hjemmeside: http://mmf.ruc.dk

Forskningsseminarer ved geografi, Roskilde
Universitetscenter, foråret 2002.

Produktionsstruktur og Planlægning
eksemplificeret ved Nordøst USA.
• Rolf Czeskleba Dupont, lektorvikar ved RUC-
geografi. Opponent: Viggo Plum, RUC geo-
grafi.
Torsdag d. 21. februar 15.00 – 17.00. Teori-
rum, hus 21.2

Genanvendelse kontra forebyggelse omkring
produktion af affald i industrien.
• Noel Brings Jacobsen, ph.d. studerende ved
RUC- geografi, og Stefan Anderberg, lektor
ved KU-geografi. Opponenter fra RUC-teksam
og CBS-ioa.
Torsdag d. 28. februar 13.00 - 15.30. Geofag-
sal, hus 19.2

Nedbrydning af Møns klint.
• Tommy Jørgart, lektor ved RUC- geografi.
Torsdag d. 7. marts 13.00 - 15.00. Sluse-bib-
lioteket, hus 19.2

Turismens repræsentationer, mobilitet og desti-
nationer.
• Keld Buciek, lektor; Jørgen Ole Bærenholdt,
lektor; Wolfgang Framke, professor; Michael
Haldrup, adjunkt, og Jonas Larsen, ph.d. stu-
derende, alle RUC-geografi.
Fredag d. 8. marts 10.00 - 15.00. Teorirum,
hus 21.2

Mikrolandskab nær RUC – modeller og mulighe-
der.
• Niels Jensen, lektor og Peter Frederiksen,
lektor, begge RUC-geografi
Torsdag d. 14. marts 13.00 - 15.00. Sluse-bib-
lioteket, hus 19.2

Byens mangfoldighed –hverdagsliv, politik og
politisering.
• Jan Lilliendal Larsen, ph.d. studerende; Es-
ben Holm Nielsen, adjunkt, og Kirsten Simon-
sen, professor, alle RUC-geografi.
Torsdag d. 21. marts 13.00 – 15.30. Geofag-
sal, hus 19.2

IT i Øresundsregionen.
• Povl A. Hansen, lektor ved RUC-geografi.
Opponent: Rolf Czeskleba Dupont, RUC geo-
grafi.
Torsdag d. 21. marts 15.45 – 17.45. Teorirum,
hus 21.2

Decentralisering, beskatning og lokale institu-
tioner i Senegal.
• Kristine Juul, lektor ved RUC-geografi

Torsdag d. 11. april 13.00 - 14.15. Geofagsal,
hus 19.2

Landskaber i Sønderjylland som vekselvirkende
systemer.
• Peter Frederiksen, lektor, RUC-geografi.
Torsdag d. 18. april 13.00 – 15.00. Sluse-
bibliotektet, hus 19.2
Valg og anvendelighed af indices for spatiale
strukturer.
• Esbern Holmes, adjunkt ved RUC-geografi.
Opponent: Peter Frederiksen, RUC geografi.
Torsdag d. 18. april 15.15 - 17.15. Teorirum,
hus 21.2

Naturkvalitet, vegetation og jordbund i det
danske landskab.
• Ege Lau Frandsen, ph.d. studerende, RUC-
geografi og Rasmus Ejernæs, DMU.
Torsdag d. 2. maj 13.00 – 15.30. Sluse-biblio-
teket, hus 19,2.

Færøerne under den kolde krig- teoretiske pro-
blemstillinger.
• Samal Johansen, ph.d. – studerende ved
RUC-geografi. Opponent: Richard Langlais,
Stockholm.
Torsdag d. 16. maj 15.00 –17.00. Teorirum,
21.2

Geografisk fagdidaktik i postmodernitetens
skær (II).
• Jens Dolin, forskningslektor, Syddansk Uni-
versitet.
Fredag d. 17. maj 10.00 – 12.00. Teorirum,
hus. 21.2

Bredbåndsnet og erhvervsudvikling i perifere
småsamfund i Nordatlanten.
• Rasmus Ole Rasmussen, lektor ved RUC-geo-
grafi. Opponent: Jørgen Emborg Pedersen,
Grønlands Hjemmestyre.
Torsdag d. 13.juni 15.00 – 17.00. Teorirum,
hus 21.2

Forskningsseminarene forløber med 20 min.
præsentation, 10 min. forberedt opponet ind-
læg og derefter svar, spørgsmål og diskussion
for hver paper. Paper kan fås/kopieres hos
hussekretæren i hus 21.1 én uge før semina-
ret.
ALLE er velkomne!

FORELÆSNINGER

COPRI foredrag: Terrorisme, Krig og sikkerhed
i det 21. århundrede

På COPRI, Center for Freds- og Konflikt-
forskning, vil vi gerne deltage i den igangvæ-
rende offentlige debat om terrorisme. Vi har
derfor sammensat et program under temaet ter-
rorisme, krig og sikkerhed i det 21. århundrede.
Hver uge vil forskere fra COPRI ud fra deres sær-
lige synsvinkel give et bud på centrale spørgs-
mål, som vedrører terrorisme. Center for Freds-
og Konfliktforskning har i den forbindelse udgi-
vet et særligt nyhedsbrev som præsenterer pro-
grammet.

Se yderligere omtale af foredragene på
www.copri.dk
Foredragene finder sted i COPRIs mødelokale på

1. sal, Fredericiagade 18, København K. For
yderligere information kontakt COPRI på tele-
fon 33455050 eller info@copri.dk.

Tirsdag den 12. februar 2002, kl. 16.15-17.45
Forsker Anna Leander
The State and New Wars -Privatising the
regulation of Violence

Torsdag den 21. februar 2002, kl. 16.15-17.45
Seniorforsker Ulla Holm
Islam, terrorisme og international politik

Tirsdag den 26. februar 2002, 16.15 -17.45
Seniorforsker Håkan Wiberg
Demokrati, fred og terror

Torsdag den 7. Marts 2002, kl. 16.15-17.45
Forsker Sten Rynning
Militær Impotens? NATO og Terrorisme

Torsdag den 14. Marts 2002, kl. 16.15-17.45
Forsker Christopher Browning
Terrorism and the EU-Russia Relationship

Torsdag den 21. marts 2002, kl. 16.15-17.45
Seniorforsker Stefano Guzzini
Bush’s foreign policy at the crossroads

Torsdag den 11. april 2002, kl. 16.15-17.45
Ph.d. studerende Thomas Mandrup Jørgensen
Krigsherrernes tid -konsekvensen for interna-
tional fred og sikkerhed af langstrakte borger-
krige i Afrika

Foredrag på Marinarkæologisk
Forskningscenter

Arkitekt Erik Petersen forelægger sine forelø-
bige resultater af forsøg på „Rekonstruktion af
de store udriggersejlskibe vist på Borobudur
Templets stenrelieffer i Central Java, Indone-
sien. Bygget årene 760-830 AD.“
Onsdag, den 23. januar 2002 kl. 13.00-14.30 i
Roskilde
Alle er velkomne! Søren H. Andersen
Centerleder, Marinaearkæologisk Forskningscen-
ter, Havnevej7, 2. sal, 4000 Roskilde

Vinkler på viden! Foråret 2002
Danmarks Humanistiske Forskningscenter byder
i år velkommen til den anden forelæsnings-
række af serien Vinkler på Viden!

21. februar: Hans Basbøll: Det Danskeste
Danske: ”et meget lidet hik” – men hvor
forekommer det og hvorfor?

7. marts: Vibeke Børdahl: Den evige
historiefortæller – mund og skrift i Kinas
literatur

21. marts: Poul Pedersen: Halikarnassos’
antikke bymur

11. april: Stephen Lumsden: Nineveh: The
Image of an Ancient City

25. april: Beth Juncker: Den usynlige kultur
16. maj Hanne Veber: Amazoniske

udvekslinger – et antropologisk perspektiv
på indiansk indpasning i det moderne
samfund

23. maj: Dorte Marie Søndergaard:
Metarefleksionens empiriske anvendelse –
Subjektivering og magt i akademia

30. maj: Örn Olafsson: Det islandske digtsprog
i 1800-tallet
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13. juni: Lene Waage Petersen: Synlighedens

betydning – billede, ord og orden i Italo
Calvinos forfatterskab

Forelæsningerne finder sted på det Kongelige
Bibliotek, Diamanten, torsdage kl. 16:00-
17:30. Der er gratis adgang til alle forelæsnin-
gerne, men tilmelding er nødvendig pga. be-
grænset antal pladser. Tilmelding hos Dan-
marks Humanistiske Forskningscenter, 3532
3920 eller iw@humanities.dk

Aktuelt fra forskningen
Videnskabernes Selskab indleder mandag den
4. februar forårssemestret offentlige fore-
dragsrække „Aktuelt fra forskningen“.

Foredragene holdes hver anden mandag kl.
19.30 i Videnskabernes Selskab, H.C. Ander-
sens Boulevard 35, 3. sal.

Programmet ser således ud:
4/2: Seniorforsker, ph.d. Henrik Svensmark:

„Solens indvirkning på Jordens klima“
18/2: Forskningslektor LotteThrane:

„Tusmørkemesteren -Lorenz Frølich og den
nordiske mytologi“

4/3: Lektor, dr.rer.nat. Walter L. Friedrich:
„Santorini - et bronzealder Pompeji i
Ægæerhavet“

18/3: Professor, dr. phil. David Favrholdt:
„Æstetik og filosofi“

8/4: Forskningslektor, ph.d. Michael Drewsen:
„At eksperimentere med enkelte ioner“

Udlevering af gratis adgangskort begynder 14
dage før hvert foredrag.

H.C. Andersens Boulevard 35 DK-1553 Køben-
havn V. Danmark
Telefon 3343 5300, Telefax 3343 5301
E-mail kdvs@royalacademy.dk

KONFERENCER

Etniske minoriteter og forebyggelse

Konferencen torsdag den 14. marts 2002 i
Domus Medica „Etniske minoriteter og forebyg-
gelse“

Lægeforeningens Udvalg vedr. etniske minorite-
ter indbyder hermed til konference torsdag den
14. marts 2002 kl. 9.30 til kl. 15.30 i Domus
Medica, Kristianiagade 12, 2100 København Ø.
På konferencen vil der blive sat fokus på viden
om forebyggelse i forhold til etniske minorite-
ter i Danmark.
Konferencen henvender sig til bl.a. personale i
social- og sundheds- sektoren, politikere, ad-
ministrativt personale samt andre med inte-
resse for forebyggelsesområdet.
Prisen for deltagelse i konferencen er kr.
550,-
Information om program m.v. kan endvidere
læses på Lægeforeningens hjemmeside
www.laegeforeningen.dk, hvor man kan til-
melde sig.
Tilmeldingen kan også sendes til Den Alminde-
lige Danske Lægeforening, Trondhjemsgade 9,
2100 København ø, att.: Sekretær Karin Jen-
sen eller via fax 3544 8513 senest fredag den l.
marts 2002.

Da der er et begrænset antal pladser i Lægefor-
eningen, vil deltagelse i konferencen ske efter
„først til mølle princippet“.
Du vil efter din tilmelding til konferencen få
tilsendt bekræftelse på din deltagelse samt
modtage en faktura på deltagergebyret kr.
550,-.
Se evt. www.laegeforeningen.dk

Domus Medica Trondhjemsgade 9, 2100 Kø-
benhavn Ø
Tlf 3544 8500, Tlf 3544 8225 (direkte)
E-post dadl@dadl.dk
E-post kje@dadl.dk (direkte)
Fax 3544 8503
http://www.laegeforeningen.dk

AU-Seminar 2002: Partners in Development?

The Association of Development Researchers
in Denmark (FAU) invites development
researchers, practitioners and students to
FAU’s annual conference, which this year
revolves around ‘Partners in Development?’.

Keynotespeakers:
Jan Nederveen Pieterse: Globalization and
Development
Alan Fowler: Past, Present and Future: A
Critical Review of Partnerships in Development
Tilman Altenburg: Private Sector
Development: Lessons Learnt

Workshops:
State to State Aid - Politics, Partnership and
Participation
NGO Partnerships as Capacity Building?
Private Sector Development - The Role of Glo-
bal and Local Firms in Development
Corporate Social Responsibility

7th - 9th March 2002
Location: Djursvold Kursuscenter, Grenå

For further information:
The Association of Development Researchers
in Denmark (FAU), c/o CDR, Gl. Kongevej 5,
1610 Kbh. V
Phone: 3385 4690, Fax: 3325 8110
E-mail: fau@cdr.dk
Postal Account:1 65 11 61
www.udviklingsforskning.dk

MØDER

Interesserer du dig for folkedrab- og mangler
du et fagligt netværk?

På Dansk Center for Holocaust og Folkedrabs-
studier (DCHF) oprettes i begyndelsen af marts
måned en studiekreds. Alle studerende med
interesse indenfor folkedrabsstudier kan her
mødes uformelt og de studerende vil kunne
fremlægge udkast til speciale, synopsis eller
andre opgaver på overbygningsniveau. Des-
uden vil forskellige aspekter af folkedrabs-
studier og fænomenet folkedrab blive drøftet
og diskuteret. Det skal dog understreges, at
der ikke er tale om et undervisningstilbud fra
DCHF’s side, men derimod om et tilbud til æl-
dre studerende, hvor interdisciplinær dialog,
tværfaglighed  og engagement er i centrum.
DCHF’s folkedrabsforum vil blive afholdt hver

anden uge på DCHF’s adresse i København og
vare ca. 2-3 timer pr. gang. Der vil samtidig
være rig lejlighed for  at deltage i DCHF’s øv-
rige aktiviteter.
Har dette interesse så indsend inden d. 25 fe-
bruar 2002 en kopi af dit studiekort og en
kort beskrivelse af dit interesseområde inden-
for folkedrabsstudier, og evt. lidt om dit
projektområde (på max. en side i alt). Husk at
anføre din e-mail adresse.

Adressen er:
Dansk Center for Holocaust og Folkedrabs-
studier, Nørre Søgade 35, 5. sal, 1370 Køben-
havn K.
Att: stud. mag. Peter Steenberg-Ørnemark

Har du nogen spørgsmål vedrørende
folkedrabsforumet kontakt venligst stud.
mag. Peter Steenberg-Ørnmark på e-mail:
specialeforum@dchf.dk, som er den
koordineringsansvarlige eller besøg DCHF’s
hjemmeside: www.dchf.dk.

Udveksling via Humanistisk Internationalt
Sekretariat 2002/2003: Informationsmøde
Onsdag den 27. februar 2002 i teorilokalet i
hus 45.2
kl. 13 – 14 for basisstuderende
kl. 14 – 15 for overbygningsstuderende

Inden mødet vil det  være en fordel at læse
følgende:
- “Studieophold i Udlandet” (pjece fra

internationalt kontor eller på RUCs
hjemmeside)

- “Information om Socrates/Erasmus og
Nordplus udveksling…” (Lille gul folder,
der ligger på hylden uden for Humanistisk
Internationalt Sekretariat i hus 3.1.1.)

ARRANGEMENTER

Foreningen HEXIS

Foreningen HEXIS – forum for samfundsviden-
skabelig forskning inviterer onsdag den 27.
februar kl. 13 –18  i Nørre Allé Medborgerhus,
Nørre Allé 7, 2200 København N, lokale 305, til
et åbent arrangement under overskriften
„mangfoldigheden i Bourdieu receptionen i
Danmark“. Arrangementet henvender sig pri-
mært til studerende og forskere der arbejder
med eller henter inspiration hos den netop af-
døde franske sociolog Pierre Bourdieu, og til-
knyttede forskningstilgange.
Arrangementet er gratis.
Kim Esmark Institut for Historie og Social
Teori, RUC, vil fortælle om, hvordan han har
brugt Bourdieu i en analyse af religiøse ritua-
ler og sociale konfliktprocesser i magtfeltet i
det feudale Frankrig i det 10. - 12. århund-
rede.
Carsten Sestoft fra Litteraturvidenskab på KUA
vil fortælle om hvordan han har arbejdet med
Bourdieus sociologi indenfor litteratur-
videnskab. Særligt fokus på feltbegrebets an-
vendelighed i historisk arbejde med litterære
felter.
Anders Mathiesen, socialvidenskab RUC, vil på
baggrund af del 2 i hans seneste bog „Uddan-
nelsernes sociologi“ fortælle om forandringer i
diskussionen af uddannelsessystemets opgaver
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op gennem 1980’erne og 90’erne. Rammen vil
være Bourdieus feltbegreb.

Der vil være mulighed for diskussion i forlæn-
gelse af de enkelte oplæg.

I direkte forlængelse af arrangementet vil for-
eningen afholde ordinær generalforsamling
Foreningen HEXIS’ blev stiftet for 2 år siden
og har til formål  - konstruktivt og kritisk - at
videreføre den netop afdøde franske sociolog
Pierre Bourdieus tænkemåde med særligt hen-
blik på empirisk forskning i samfundsmæssige
praksisformer. Når der er behov for en sådan
forening, skyldes det, at Bourdieuforskning
og empiriske arbejder, som i bred forstand er
inspireret af Bourdieus tanker, er spredt ud
over alle mulige institutionelle sammenhænge;
hensigten er derfor at skabe et forum for dis-
kussion og faglig udveksling. Se www.hexis.dk
for yderligere oplysninger.

Humanity In Action Summer Programme
2002 And Lantos/Humanity In Action Capitol
Hill Internschip 2002

From May 28, 2002 to July 3, 2002,
Humanity in Action (HIA) will conduct three
educational programs simultaneously in Den-
mark, Germany and The Netherlands. Thirty
university students from the United States will
participate along with ten Danish, ten German,
and ten Dutch students. In the fall semester,
five of the Danish students will also get the
opportunity to do an internship with
members of the United States Congress.

October 13-30, 2002, Humanity in Action
follows up on the Summer Program by
bringing the European fellows on a weeks visit
to Washington D.C and New York. The visit will
consist of a combination of site visits, social
functions and a lecture series hosted by the
U.S. Holocaust Memorial Museum in
Washington D.C.

HIA has multiple goals: to explore the
relationship of minority issues to the broad
field of human rights; to reinforce the
Fellows’ commitment to the improvement of hu-
man rights, especially the protection of vulne-
rable minorities; to encourage American and
European university students to become leaders
in these fields; to strengthen their commitment
to democratic values; and to foster an ever gro-
wing international community of people with
similar concerns and commitments.
HIA Denmark under the leadership of Chairman
Herbert Pundik and Director Lotte Lund is now
calling for applications for the Humanity Action
Summer Program 2002 in Denmark and the
Lantos/Humanity in Action Capitol Hill Interns-
hip 2002.
Applicants should be mature and at ease with
intense, constant group activities and
interaction. All students seeking higher
education in Denmark are eligible to apply.
Get more information and an application form
from the HIA homepage:
www.humanityinaction.org or call HIA Den-
mark, tel. 32 95 44 40 or email:
lotte.lund@mail.dk
Applications must be submitted by February 18,
2002.

Invitation til Humanbiologi-uddannelsens
Åbent hus
Torsdag d. 28. februar 2002 kl. 15.00
Hannover auditoriet, Panum Instituttet
Blegdamsvej 3, 2200 København N

Går du og overvejer hvad fremtiden kan byde
på og har du lyst til at lade dig inspirere, så
kig forbi. Du vil her få mulighed for at tale
med studerende som er i gang med human-
biologi-uddannelsen, og med studielederen
og derved få et indtryk af uddannelsens for-
løb og indhold.

Humanbiologistudiets indhold: Human-
biologiuddannelsen består af to hovedfag
(cellebiologi og human patofysiologi) samt en
række metodekurser og naturvidenskabelige
redskabsfag f.eks. molekylærbiologi, pato-
logi, mikrobiologi, farmakologi, toksikologi,
forsøgsdyrskundskab, medicinske billed-
teknikker, medicinsk videnskabsteori samt
isotopteknik. Endvidere indgårto kliniske
kurser på et universitetshospital. Studiet af-
sluttes med et speciale, et selvstændigt viden-
skabeligt projekt af 1 års varighed. Der eksi-
sterer en ph.d.-uddannelse integreret med og
i forlængelse af specialet, men der er selvføl-
gelig også mulighed for at påbegynde en
ph.d.-uddannelse efter fuldendt kandidat-
eksamen.
Uddannelsens sigte: Biomedicinske
forsknings- og udviklingsopgaver med
humanbiologisk relevans i den private sektor
(medicinal, bioteknologi, fødevare) eller i den
offentlige sektor (sundhedsvæsen, miljø-
sektor, universiteter).

FORSKNINGSSTØTTE

Grundfosprisen 2002

Grundfosprisen er indstiftet af Poul Due Jen-
sens Fond i 001 med det formål at stimulere,
anerkende og støtte national og international
forskning i banebrydende, samfundsgavnlige
og fremsynede løsninger inden for teknik, na-
turvidenskab og samfundsvidenskab – eller en
kombination heraf. Til prisuddelingen 2002
ønskes kun indstillinger for det teknisk na-
turvidenskabelige område.

Prisen og den uddeling:
Prisen består af et kontant beløb på maki-
smalt 150.000 euro, svarende til ca. 1 mio.
DKK samt skulpturen ”Be>Think>Innovate”.
Prismodtagerens navn offentliggøres, og ud-
delingen finder sted hvert år i maj omkring
Poul Due Jensens fødselsdag. Uddelingen
foretages på The Poul Due Jensen Academy
undeoverværelse af fremtrædende
repræsentatter for det pågældende forskning-
sområde.

Indstilling til prisen:
Enhver kan bringe kandidater til Grundfos-
prisen i forslag. Det sker ved at sende motive-
ret indstinng til Grundfosprisens sekretariat
ved
Forskningschef Peter Elvekjær
Grundfos Management A/S
Poul Due Jensens Vej 7
8850 Bjerringbro

Indstillingen består af en motivering (max. 3
A4-sider) samt CV med angivelse af tidligere
publicerede forskningsarbejder. Prismodta-
gere kan bringes i forslag frem til den 1.
marts 2002.
Offentliggørelse:
Prisen uddeles første gang den 21. maj 2002

LEGATER & STIPENDIER

Axel H’s Rejselegat
Der indkaldes herved ansøgninger til oven-
nævnte legat. Legatet, der kan søges af juridi-
ske kandidater og doktorer, yder støtte til vi-
denskabelige studieophold i udlandet med
sigte på forskning og videreuddannelse. Lega-
tet uddeles i portioner efter legatbestyrelsens
skøn.
Eventuelle nærmere oplysninger om legatet
kan fås ved henvendelse til legatets formand,
lektor Tom Latrup-Pedersen, tlf. 8942 1468.
Legatet anvender ikke ansøgningsskemaer,
men ansøgninger bør indeholde:
a) oplysninger om ansøgerens uddannelse,

beskæftigelse og videnskabelige
kvalifikationer. Bevis for den juridiske
kandidatuddannelse og eventuelt bevis for
den juridiske bacheloruddannelse
vedlægges.

b) oplysninger om rejsetidspunkt, varighed
og mål for den påtænkte studierejse.

c) en fyldig redegørelse for det faglige
formål med studierejsen.

d) oplysninger om de forventede udgifter ved
rejsen, herunder om hvorledes beløbet er
beregnet. Det bedes oplyst, om rejsen vil
kunne foretages, såfremt der tildeles et
mindre beløb end ansøgt.

e) oplysning om, hvorvidt der er opnået eller
søgt tilskud til samme formål fra anden
side og i bekræftende fald hvorfra og med
hvilke beløb.

Der vil tilgå ansøgerne meddelelse om evt.
legattildeling ultimo maj måned.
Ansøgninger indsendes til Axel H’s Rejselegat,
Det samfundsvidenskabelige Fakultet, Aarhus
Universitet, Ndr. Ringgade, bygning 327, 3.,
8000 Århus C, og må være legatet i hænde se-
nest den 15. marts 2002.

Rejselegater
Accenture uddeler hvert år et større antal
rejselegater á 10.000 kr til studerende i for-
bindelse med deres studieophold i udlandet.
Hvem kan søge
· Du skal være kandidatstuderende, og

forvente at afslutte din uddannelse
indenfor 2 år

· Du skal have demonstreret stærk
akademisk formåen og praktisk erfaring

· Du skal være optaget på et udenlandsk
universitet, som en del af din uddannelse

· Du skal tidligst rejse til udlandet d. 4. maj
2002

Desuden kan Ph.d-studerende samt eksport-
og diplomingeniør-studerende komme i be-
tragtning, når blot du opfylder ovenstående
krav.
Ansøgning
Ansøgningsskemaet kan downloades på
www.accenturejob.dk under punktet ”For stude-
rende”.
Din legatansøgning skal være os i hænde den 1.
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april 2002 kl. 12.00. Svar på din ansøgning ud-
sendes medio april 2002.
Legaterne overrækkes ved en stor fælles
legatseance i Accenture fredag d. 3. maj
2002.

Internships
Vil du afprøve det, du har lært på studiet i
praksis? Søger du et praktisk relevant studie-
job i sommerferien? Vi søger studerende med
max. 2 år tilbage af studiet, som kunne tænke
sig et fuldtids internship fra den 1. juli til den
1. september 2002.
Læs mere på www.accenturejob.dk fra medio
februar 2002.

Novo Nordisk Fonden indkalder ansøgninger
til udvalget for Kunsthistorisk Forskning

Udvalget giver i 2002 støtte til projekter in-
den for: Kunsthistorisk forskning
Der kan søges støtte til et selvstændigt pro-
jekt eller en klart angivet del af et større pro-
jekt inden for kunsthistorisk forskning, her-
under klassisk arkæologi. Desuden til projek-
ter, som kan bidrage til at udvikle kunsthisto-
risk forskning. Forskningen skal fortrinsvis
udføres i Danmark.
Den næste uddeling af fondsmidler finder sted
medio april 2002.
Der skal ved ansøgning benyttes ansøgnings-
skema, som indeholder udførlig vejledning.
Skemaerne kan hentes på Fondens hjemme-
side: www.novonordiskfonden.dk eller rekvi-
reres trykte og på diskette (Word 2000) i se-
kretariatet:
Tlf: 4443 9038, Fax: 4443 9098
E-mail: nnfond@novo.dk

Ansøgninger indsendes i 5 eksemplarer –
poststemplet senest 7. marts 2002 eller afleve-
res 7. marts 2002 senest kl. 16.00  på adres-
sen:
Novo Nordisk Fonden, Brogårdsvej 70
Postboks 71, 2820 Gentofte
Ansøgninger modtages ikke som fax eller som E-
mail.

Letterstedtska Föreningen

Hovedstyrelsen i Stockholm indkalder ansøg-
ninger med henblik på to uddelinger i år
2002. Letterstedtska Föreningens formål er at
fremme fællesskabet mellem de fem nordiske
lande inden for ”industri, videnskab og
kunst”.
Bevillinger ydes som støtte til videnskabelige
arbejder med sammenlignende studier i nordi-
ske forhold. Desuden som støtte til forskeres
gæstebesøg i andre nordiske lande, til konfe-
rencer og trykning af publikationer - af fæl-
les nordisk interesse. Yderligere er afsat mid-
ler til kunstnerisk udveksling i Norden. -
Nogle stipendier kan - i anledning af Nordisk
Råds 50 års jubilæum - søges til studier i det
nordiske samarbejde.
Ansøgninger sendes inden l. marts og 15. sep-
tember 2002 til Letterstedtska Föreningens
hovedstyrelse, Box 34037, S-100 26 Stock-
holm.

Den danske afdeling, Det Letterstedtske Sel-
skab, yder støtte til enkeltpersoner som tilskud
til studierejser i et eller flere af de andre nordi-
ske lande, I reglen bevilges højst 5000 kr. - An-

søgninger sendes inden 1. marts 2002 til sekre-
tæren, professor Vagn Skovgaard-Petersen,
Svanevænget 4, 2100 København ø,

PH.D.-FORSVAR

Model til analyse af lexi-visual, æstetisk
kommunikation
Lisbeth Thorlacius forsvarer sin ph.d.-afhand-
ling:
Model til analyse af lexi-visual, æstetisk kom-
munikation –med et særligt henblik på
websites
Forsvaret finder sted fredag den 8. marts
2002 kl. 13.00 i biografen, bygning 41.

Opponenter:
Lektor Janni Nielsen, Handelshøjskolen i Kø-
benhavn
Lektor Birgitte Holm Sørensen, Danmarks Pæ-
dagogiske Universitet
Lektor Henrik Juel, RUC (formand), Institut
for Kommunikation, Journalistik og Datalogi

Arbejdsmarkedsrettede udviklingsprojekter
– læring og implementering

Forskerskolen for Livslang Læring inviterer
hermed til Ph.d. forsvar.
Mag.scient.soc. Lisbet Roepstorff
Forsvarer sin ph.d.-afdeling
Arbejdsmarkedsrettede udviklingsprojekter –
læring og implementering
Forsvaret finder sted fredag d. 15. februar
2002 kl. 14 på Roskilde Universitetscenter,
Pavillon 10, mødelokalet

Bedømmelsesudvalg:
Lektor Birger Steen Nielsen, Institut for ud-
dannelsesforskning, RUC (formand)
Forskningsprofessor Erik Laursen, Videns-
center for Læreprocesser, AUC
Lektor Bente Elkjær, Institut for Informatik,
Handelshøjskolen i København
Vejleder: Professor Knud Illeris, RUC
Afhandlingen ligger til gennemsyn på Ros-
kilde Universitetsbibliotek
samt på Forskerskolen i Livslang Læring

PRISOPGAVER

Det Danske Akademi
Det danske Akademi  udskriver en prisopgave.
Emnet er
”En analyse af generationsbegrebet i litteratu-
ren. Synsvinklen kan være forfatterens eller
kritikerens – eller den kan hentes i forsknings-
traditionen.”

Prisopgaven, der kan have karakter af et essay
eller en faglig afhandling, skal være på ca. 40
normalsider.
Prisopgaven skal indleveres til Det Danske
Akademi, Rungstedlund, Rungsted Strandvej
111, 2960 Rungsted Kyst senest kl.12.00 den
1. august 2002 eller være  indsendt pr. post
og være Akademiet  i hænde på nævnte adresse
den nævnte dag.
Prisopgaven skal indleveres anonymt under et
mærke. Sammen med opgaven indleveres en

lukket konvolut med samme mærke og indehol-
dende en seddel med angivelse af forfatterens
navn, adresse og telefonnummer. Konvolutten
vil kun blive åbnet, såfremt opgaven vinder pri-
sen eller i øvrigt ønskes anvendt som nedenfor
anført. Øvrige prisopgaver vil kunne afhentes
på Rungstedlund ved oplysning om mærket, når
vinderen er offentliggjort.
De indleverede prisopgaver vil blive bedømt af
et udvalg nedsat af Akademiet blandt dets
medlemmer. Der udsættes en pris på 50.000
kr. for det bedste manuskript. Akademiet er
dog berettiget til ikke at uddele prisen, hvis
intet manuskript er af en tilfredsstillende kva-
litet.
Hvis Akademiet finder et eller flere manu-
skripter egnede til trykning, vil de blive of-
fentliggjort ved Akademiets foranstaltning,
evt. i Akademiets næste Syvårsbog, der ud-
kommer i 2002.
Akademiet kan ligeledes tænkes at afholde et
seminar med udgangspunkt i et eller flere eg-
nede manuskripter.
Rungsted, den 15. januar 2001.

ADMINISTRATIVE MEDDELELSER

PERSONALENYT

Nyansættelser/forfremmelser

Lektor Niels Warring, Institut X, 1.1.02

Ekstern lektor Søren Marquardt Frederiksen,
HumBas-SN, 1.2.02 – 31.1.03

Adjunkt Jens Stærdahl, Institut IV, 1.12.01 –
30.11.04

Undervisningsassistenter:
Per Clausen, IU-SN, 1.2.02 – 30.6.02
Therese Holter, NatBas-SN, 1.2.02 – 30.6.02
Rasmus Wendt, IU-SN, 1.2.02 – 30.6.02

Forskningsassistenter:
Tine E. Petersen, Institut IV, 1.1.02 – 31.3.02
Helle Frederiksen, Institut VII, 1.1.02 –
31.12.02

Ph.d.-stipendiater:
Kristine Schollert Hvalsum, Institut V, 1.1.02 –
31.8.03
Jette Larsen, Institut X, 15.12.01 – 14.12.04
Allen Westerling, Institut IX, 1.2.02 – 31.1.05

AC-fuldmægtig Poul Dalby, Økonomisk afde-
ling, 1.12.01
Fuldmægtig Anna Engers, Uddannelses- og
Forskningsafdelingen, 1.1.02 – 28.2.02
Overassistent Grethe Schack Larsen, Personale-
sektionen, 21.1.02 – 31.5.02

EDB-medarbejder Jette Eskildsen, Uddannel-
ses- og Forskningsafdelingen, 1.1.02

Videnskabelig medarbejder Søren Stærmose,
Institut I, 1.1.02 – 28.2.02

Rengøringsassistent Michael C. Floto, Institut I,
15.12.01
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Forlængelse
Bibliotekar Dorte Andersen, 1.2.02 – 31.7.02
Driftsassistent Victor Bo Pedersen, Institut
VII,1.1.02 – 31.12.02
Studentermedhjælp Victor Bo Pedersen, Insti-
tut V, 1.1.02 – 31.

Tjenestefri uden løn
Lektor Henrik Legind Larsen, 1.2.02 – 31.7.03
Kandidatstipendiat Mikkel Funder, 1.1.02 –
28.2.02

ANDRE MEDDELELSER

ARRANGEMENTER

Indbydelse til afskedsreception
Institut for Biologi og Kemi holder afskeds-
reception for Lektor Gustaw Kerszman
Fredag d. 22. februar kl. 14.00 – i kantinen i
18.1. Alle er velkomne

Grøn uge på RUC
Det Grønne Forum er en studentergruppe, der
arbejder for at gøre RUC til et grønnere uni-
versitet. I hele uge 7 kan man mellem kl. 12
og 13 møde repræsentanter fra Det Grønne
Forum foran kantinen i bygning 01 til en
miljøsnak og en kop gratis økologisk kaffe.
Så fat en kop i dit hus, kom op og hør hvad vi
er for nogle og kom med dine forslag til
grønne tiltag på RUC. Vi ses – Det Grønne Fo-
rum.

STILLINGER

Koordinator søges til Studie- og
Arbejdsbrigade til Guatemala i efteråret
2002

Til september sender Mellemamerika Komitéen
for niende gang en studie- og arbejdsbrigade
afsted til Guatemala. Brigaden varer 3 måne-
der og er arrangeret i samarbejde med
sprogskolefællesskabet La Hermandad
Educativa og bondeorganisationen CONIC.
Vi søger derfor en koordinator for brigaden
bestående af 12 brigadister. Du får ingen løn,
men samtlige udgifter, bortset fra lomme-
penge, bliver dækket. Til gengæld tilbyder vi
et udfordrende job og en stor oplevelse.
Vi forventer, at du går til opgaven med stort
engagement, at du har gode spansk-
kundskaber, og at du har et indgående kend-
skab til Mellemamerika.
Desuden skal du have tid til at deltage i
forberedelsesfasen over sommeren og det 3
ugers forberedende højskoleophold i august.

Send din ansøgning senest d. 18. april 2001
til Mellemamerika Komiteen, Nørre Allé 11A,
kælderen, 2200 København N., og mærk ku-
verten „Guatemalabrigade“.

Ønsker du yderligere oplysninger - kontakt os
på ma-komiteen@inform-bbs.dk,  på tlf. 35
37 14 30 eller i Århus på tlf. 86 13 09 44, el-
ler ring privat til enten Emilie 33250259 eller

Anne 38716530.
Besøg også vores hjemmeside: www.ma-
komiteen.dk

Leder af ‘Beretningsweekend-logen’ søges!

Rusvejlederne får hvert år i oktober - som en
art belønning for deres arbejde - et weekend-
ophold i en hytte et eller andet sted, hvor de
bliver underholdt og beværtet efter alle kun-
stens regler. I år afholdes weekenden i slut-
ningen af oktober.

Til planlægningen og gennemførelsen af dette
års arrangement søges en leder. Lederen har
nogle hjælpere:
- dels en mindre gruppe, som arbejder

sammen med ham/hende hele vejen
igennem, og som kaldes ‘logen’.
Gruppen er af størrelsesordenen 7 - 11
mennesker.

- dels en større gruppe aktivister, som
hovedsagelig kun er aktiv under selve
weekenden. Denne gruppe er af
størrelsesordenen 15 - 25 mennesker.

Til beretningsweekenden er knyttet et særligt
budget på 200.000 kr., som skal bruges til
mad, musik og anden underholdning, udstyr
og rekvisitter, transporter o.m.a. Dertil kom-
mer ‘skjulte’ udgifter i form af porto, telefon
og lign., som dækkes af RUC’s almindelige
budget.

Lederens opgaver er især følgende:
- overordnet at sørge for, at arrangementet

overhovedet bliver til noget,
- sikre, at der lægges ideer til indholdet af

weekenden frem til overvejelse og
beslutning,

- sikre, at logen sammensættes bredt, og
sammen med logen sikre, at aktivistholdet
også bliver stort nok og sammensættes
bredt,

- sammen med logen sørge for koordinering
af logemedlemmernes og aktivisternesar-
bejde.

- følge weekenden op med en evaluering.

Der stilles kontorfaciliteter til rådighed på
RUC. En stor del af mødevirksomheden og ar-
bejdet finder sted på RUC. Der må påregnes
samarbejde med andre instanser, der er invol-
veret i rusmodtagelsen, som f.eks. Studenter-
rådet og Rusjuntaen.

Der ydes løn for 65 rusvejledertimer. Timeløn-
nen er for tiden ca. 102 kr. Hertil kommer fe-
riepenge m.m. på ca. 13 pct. Den reelle time-
løn er mindre, men det opvejes rigeligt af
selve oplevelsen med at forberede weekenden
og gennemføre den.

Tiltrædelse: Snarest.

Ansøgningen - der er skriftlig - skal sendes til
Studenterrådets sekretariat, bygn. 01. Den
skal være fremme senest tirsdag 26. februar
2002 kl. 12.00.

Underviser søges

Vi søger en, der kan undervise en 9-årig dansk
i dansk en gang ugentligt i hjemmet
Trine har behov for ekstraundervisning til

stavning og bøjning af ordene. Derudover læs-
ning, men stavning m.v. er det vigtigste.
Trine har lige skiftet skole. Og efter 2˚ år i en
skole hvor hun ikke følte sig hjemme er hun
kommet lidt bagefter, og vil gerne indhente
dette.
Vi bor i Greve, nærmere betegnet Hundige, og
ikke så langt fra stationen.
Hvis det har interesse så ring til Claus og Gitte
på telefon 4369 1808, eller Claus mobil 5151
0568.
Hilsen Vita (Trines mormor) som træffes på te-
lefon 4390 1157, hvis de andre ikke er
hjemme.
P.S. løn efter aftale

2 studenter til Finansministeriets 13. kontor

Studenter i Finansministeriet har varierende
og udfordrende arbejdsopgaver. Det giver
spændende og udviklende job.

Vi søger derfor studenter. der har .en stærk
faglig profil
- analytisk sans og gode formuleringsevner
- evne til at samarbejde men også til at

arbejde selvstændigt
- evne til at udvikle sig fagligt og personligt

Lige nu søger vi 2 studenter til 13. kontor.
der udover den daglige leder består af 7 øko-
nomer. 4 studenter og en sekretær. Du kan
være stud.polit. stud. scient.oecon eller lig-
nende. Din studieretning er dog ikke afgø-
rende. men du skal have lyst til at arbejde
med EDB og store datamængder.

13. kontor arbejder bl.a. med:
- at udvikle og vedligeholde

lovmodelsystemet. der er et omfattende
model- og data system til brug for
analyser i Centraladministrationen

- Konsekvensberegninger af ændret
lovgivning baseret på lovmodelsystemet

- Analyser af udviklingen i
indkomstfordelingen

Som student kommer du især til at arbejcJe
med udvikling og opdatering af modeller samt
hjælpe- programmel i forbindelse med brug af
modeller og data. Du kan også blive inddraget
i større udviklingsprojekter og i udarbejdelse
n af Finansministeriets publikationer. Det vil
være en fordel, hvis du har kendskab til SAS-
programmering, og du skal have lyst til at ar-
bejde med EDB og store datamængder.

Send din ansøgning med karakterudskrift og
CV senest fredag den 22. februar 2002 til Fi-
nansministeriet, att. 13. kontor. Du kan få
yderligere information hos fuldmægtig Anita’
Lindberg på telefon 3392 4156 eller
specialkonsulent Tove B. Pedersen på telefon
3392 3861.

Arbejdstiden er ca. 20 timer pr. uge med mu-
lighed for fleksibilitet i eksamensperioder.
Løn og ansættelsesvilkår er efter fælles-
overenskomst mellem Finansministeriet og
Statsansattes Kartel samt organisationsaftale
for kontorfunktionærer i statens tjeneste. An-
sættelsesområdet er Finans- ministeriet med in-
stitutioner. Finansministeriet opfordrer alle in-
teresserede uanset alder, køn, religion eller et-
nisk tilhørsforhold til at søge.
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Der er også andre godejob i Finansmin!steriet -
både for nyuddannede og erfarne til løsning
afdepartementets opgaver. Vi vil gerne høre fra
dig. Måske harvret job. der matcher din profil
Læs mere på www.fm.dk

Finiansministeriet Christiansborg Slotsplads 1
1218 København K

Søges: Velskrivende student

Forsvarets Oplysnings- og Velfærdstjeneste
(FOV) – en styrelse under Forsvarsministeriet –
kan måske blive din arbejdsplads.
Du skal indgå i Informationssektionens ar-
bejde, hvor du som primær op-gave, hver
morgen skal klippe dagens aviser og aflytte
radioavisen. Derefter skal det hele formidles i
kort form og lægges ud på Internettet – in-
den kl. 9.30!
Du kommer til at arbejde i et tværfagligt, dy-
namisk og levende miljø, der både tæller civile
og militære – herunder bl.a. to
cand.comm.’ere, en cand.mag., en cand.polit.
og en retoriker.

Kravene er enkle. Du skal:
- Have gode formidlingsevner. Kunne skrive

og stave dansk – over gennemsnittet og
hurtigt!

- Tænke journalistisk: Skelne væsentligt fra
uvæsentligt.

- Have kendskab til Internettet – men
vigtigere: Have lyst til at lære mere om
mediet.

- Være udviklingsorienteret: Kan noget
gøres bedre på web-området, må det
prøves.

Og ikke mindst: Være vågen i arbejdstiden,
som er fra kl. 7.00 til ca. 13.00, to – evt. tre –
dage om ugen.
Du vil skulle starte 1. marts 2002 eller snarest
derefter.
Har du spørgsmål til stillingen kan du ringe til
informationschef Christian Reinhold tlf. 39 15
13 00.
Ring, skriv, e-mail:
Send din ansøgning senest 18. februar 2002
til:
Forsvarets Oplysnings- og Velfærdstjeneste,
Ryvangs Allé 1, Postboks 857, 2100 Kø-
benhavn Ø, E-mail: fov@fov.dk.

Studerende med usability baggrund

BEC søger en studerende til at være  Observa-
tør i vores usabilitytests. Du må
meget gerne studere psykologi, kommunika-
tion, eller komme fra Danmarks
biblioteksskole. Det vigtigste er at du har for-
ståelse for usability.

Du skal:
- Være observatør i vores usabilitytests, så

derfor kræves der en god notattek-nik.
- Opsamle data, så usability rådgiver kan

skrive rapport

Du vil bl.a. være observatør på:
- Valideringstests
- Field Study
- Workshops

Du skal have mulighed for at arbejde om dagen,
i få tilfælde vil der også være tale om
aftenarbejde. Du skal regne med at afsætte 3
dage når vi tester. Der vil gennemsnit være en
test om måneden.
Hvis du vil vide mere om BEC, så kig ind på vo-
res hjemmeside www.bec.dk. Vil du vide
mere om stillingen, er du velkommen til at
kontakte usability rådgiver, Nina Sørensen på
telefon 4638 2011 eller e-mail nis@bec.dk.
Send venligst ansøgning og CV. Ansøgnings-
frist den 15. februar 2002.

Det Danske Institut i Athen
søger en akademisk halvtidsmedarbejder til at
assistere Instituttets direktør. Arbejds-
opgaverne omfatter bl.a. stipendiatsager, va-
retagelse af kulturarrangementer og udveks-
ling af publikationer med andre institutter.
Stillingen ønskes besat med en kandidat hvis
fag ligger inden for instituttets områder, jf.
DIAs website (www.diathens.com).
Kandidater med administrativ erfaring, edb-
kendskab og beherskelse af moderne græsk
vil være at foretrække.
Overenskomstmæssig løn efter kvalifikationer.
Stillingen ønskes besat for en periode af tre
år. Der vil evt. være mulighed for at opnå for-
længelse. Tiltrædelse den 1. april 2002 eller
snarest derefter.
Ansøgninger vedlagt dokumentation for af-
lagt kandidateksamen samt kortfattet Curricu-
lum Vitae kan sendes pr. post, fax eller e-mail,
mærket ”Stilling”, og skal stiles til

Direktør Jørgen Mejer
The Danish Institute at Athens
Herefondos 14
(Platia Aghias Aikaterinis)
GR-105 58 Athens
E-mail: mejer@diathens.com
Fax: 00 3010 32 47 230
Tel.: 00 3010 32 44 644

Ansøgningerne skal være Instituttet i hænde
senest fredag den 8. marts 2002

Quickshaw cykeltaxichauffør – byens guide?

Fra april 2002 får byboere og turister en ny og
attraktiv mulighed for at opleve København i et
behageligt tempo og med byens bedste udsigt –
nemlig fra en Quickshaw cykeltaxi, byens nye
og levende attraktion.
Vi søger personer der kan bidrage til initiativet
ved at blive de første Quickshawchauffører i
Danmark!
Som Quickshawchauffør er du byens guide –
Fast kørsel af turister og københavnere vil blive
en del af din hverdag.
Du kan vælge at blive selvstændig chauffør el-
ler provisionslønnet chauffør.
At blive Quickshawchauffør behøver ikke at
være din hovedbeskæftigelse – Du kan supplere
din indtægt eller din SU.
For at blive Quickshawchauffør skal du mini-
mum være 18 år.
Læs mere om dine muligheder og fordelene som
Quickshawchauffør på www.quickshaw.biz

BOLIG

Female British International Student Needs
Furnished Room in Copenhagen
From February 1st to August/September.
I am an Clean, Open-Minded, Music-Loving,
Free-Thinker, looking for a similar
apartment mate for domestic bliss. Please call
me on 46 77 23 96 and mobile 28
46 25 35. Email: morgan@ruc.dk  Thank you.

Female British Exchange Student Requires
Appartment Exchange in Copenhagen for
London Appartment
Sunny 1 Bedroom apartment. Good Condition
for 2 persons. Wooden Floors,King
Size Bed, Marble Bathroom. Cosy at Night.
T.V, VCR,Washing Machine, Dryer, Stereo.
45 Minutes by Train to West End(Oxford Circus
etc)Parks, Pubs, Restaurants
near. Bike can be provided.
Please Call Tel: 46 77 23 96   Mobile: 28 46 25
25   Email: morgan@ruc.dk

Værelser fremlejes indtil 1.7.02
2 værelser fremlejes enkeltvis eller samlet i hus
i Valby tæt ved Åmarken st.
Der er adgang til spisekøkken, bad og have.
Værelserne kan evt. være delvis møbleret.
Leje: 2700 pr. værelse inkl. forbrug. Deposi-
tum: 3 måneders leje.
Kontakt: 28 73 18 31

DIVERSE

Spend summer 2002 in Portsmouth,
England!
For accommodations and useful links for
students wanting to work or study English in
Portsmouth this summer (Employments
agencies, language schools, attratictions
etc…)
www.knproperties.freeserve.co.uk



Kalender
AKTIVITET BESKRIVELSE TID & STED

Inde i selve bladet findes uddybende beskrivelser af
arrangementerne og arrangementer uden for RUC

ARRANGEMENT Det Grønne Forum inviterer til Grøn uge på RUC 11/2 - 15/2
Kantinen

SEMINAR Klaus Mølmer (Institut for Fysik og Astronomi, AU): Kvanteinformatik Torsdag 14/2, kl. 13  - 15
Bygn. 02, lok. I

PH.D.-FORSVAR Lisbet Roepstorff: Arbejdsmarkedsrettede udviklingsprojekter Fredag 15/2, kl. 14.00
– læring og implementering Pavillion 10, mødelokalet

SEMINAR Jens Ulrik Lefmann (Birkerød Gymnasium): Torsdag 21/2, kl. 13 - 15
Matematik er musik for hjernen - musik er matematik for sjælen: Bygn. 02, lok. I
Matematisk beskrivelse af historiske og moderne keyboardstemninger.

SEMINAR Rolf Czeskleba Dupont, geografi: „Produktionsstruktur og Torsdag 21/2, kl. 15 - 17
planlægning eksemplificeret ved Nordøst USA“ Teorirum, hus 21.2

AFSKEDSRECEPTION Institut for Biologi og Kemi holder afskedsreception Fredag 22/2, kl. 14.00
for Lektor Gustaw Kerszman Kantinen i bygn. 18.1

SEMINAR Noel Brings Jacobsen, geografi RUC og Stefan Anderberg, Torsdag 28/2, kl. 13 - 15.30
geografi KU: „Genanvendelse kontra forebyggelse omkring Geofagsal, hus 19.2
produktion af affald i industrien“

SEMINAR Kjeld Bagger Laursen (Institut for matematiske fag, KU): Torsdag 28/2, kl. 13 - 15
Hvad er lokal spektralteori? Bygn. 02, lok. I

FORELÆSNING Tiltrædelsesforelæsning: Kirsten Weber: Senmodernitetens Fredag 1/3, kl. 14.00
paradoksale kvalificering –læreprocesser og uddannelser Auditoriet, bygn. 45
mellem akademisering og praksisrutiner

PH.D.-FORSVAR Lisbeth Thorlacius: Fredag 8/3, kl. 13.00
Model til analyse af lexi-visual, æstetisk kommunikation Biografen, bygn. 41
– med et særligt henblik på websites


